
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

B U D G E T  

2021 

s a m t  2 0 2 2 - 2 0 2 4  

o v e r s l a g s å r e n e  
 

 
 
 

  



Qeqqata Kommunia Budget 2021 

Side 2 

af  728 

 

 

INDHOLDSFORTEGNELSE 
1 FORORD................................................................................................................. 6 

2 HOVEDOVERSIGT .................................................................................................. 7 

3 GENERELLE BEMÆRKNINGER ................................................................................ 8 

3.1 BUDGETPROCEDUREN.......................................................................................... 8 
3.2 DEN FORVENTEDE LIKVIDE BEHOLDNING ................................................................. 8 
3.3 UDVALGSSTYRE ................................................................................................... 8 
3.4 KOMMUNALBESTYRELSENS MEDLEMMER ................................................................. 8 
3.5 ØKONOMIUDVALG ............................................................................................. 9 
3.6 UDVALG FOR TEKNIK ........................................................................................... 9 
3.7 UDVALG FOR VELFÆRD ....................................................................................... 9 
3.8 UDVALG FOR UDDANNELSE .................................................................................. 9 

4 ØKONOMIOMRÅDET .......................................................................................... 10 

4.1 UDGIFTER TIL FOLKEVALGTE ................................................................................. 10 
4.2 BESKRIVELSE AF OMRÅDET .................................................................................. 10 
4.3 MÅLGRUPPE .................................................................................................... 10 
4.4 FORMÅL OG OPGAVER ..................................................................................... 10 
4.5 BEVILLING ........................................................................................................ 11 
4.6 BUDGET BEMÆRKNINGER ................................................................................... 11 
4.7 REGELGRUNDLAG ............................................................................................. 11 
4.8 DEN KOMMUNALE FORVALTNING ......................................................................... 12 

4.8.1 Beskrivelse af området ................................................................................ 12 
4.8.2 Målgruppe ..................................................................................................... 12 
4.8.3 Formål og opgaver ...................................................................................... 12 
4.8.4 Bevilling ........................................................................................................... 13 
4.8.5 Budgetbemærkninger ................................................................................ 13 

4.9 BORGERSERVICE ............................................................................................... 13 
4.10 BESKRIVELSE AF OMRÅDET ............................................................................... 13 

4.10.2 Budgetbemærkninger ............................................................................. 14 
4.11 TVÆRGÅENDE PROJEKTER ................................................................................ 14 

4.11.1 Beskrivelse af området ............................................................................ 14 
4.11.2 Målgruppe ................................................................................................. 14 
4.11.3 Formål og opgaver .................................................................................. 14 
4.11.4 Bevilling ....................................................................................................... 14 
4.11.5 Budgetbemærkninger ............................................................................. 14 

5 UDDANNELSESOMRÅDET .................................................................................... 15 

5.1 BESKRIVELSE AF OMRÅDET .................................................................................. 15 
5.2 BEVILLING ........................................................................................................ 15 
5.3 UDVIKLING OG UDDANNELSE .............................................................................. 15 

5.3.1 Beskrivelse af området ................................................................................ 15 
5.3.2 Målgruppe ..................................................................................................... 16 
5.3.3 Formål og opgaver ...................................................................................... 16 
5.3.4 Bevilling ........................................................................................................... 16 
5.3.5 Budgetbemærkninger ................................................................................ 17 

5.4 SOCIALE FORMÅL ............................................................................................. 17 
5.4.1 Beskrivelse af området ................................................................................ 17 
5.4.2 Målgruppe ..................................................................................................... 18 
5.4.3 Formål og opgaver ...................................................................................... 18 
5.4.4 Resultat ........................................................................................................... 19 



Qeqqata Kommunia Budget 2021 

Side 3 

af  728 

 

 

5.4.5 Bevilling ........................................................................................................... 21 
5.5 FRITID, KULTUR OG RELIGION .............................................................................. 21 

5.5.1 Beskrivelse af området ................................................................................ 21 
5.5.2 Målgruppe ..................................................................................................... 22 
5.5.3 Formål og opgaver ...................................................................................... 22 

5.6 INFRASTRUKTUR ................................................................................................. 23 
5.6.1 Beskrivelse af området ................................................................................ 23 
5.6.2 Målgruppe ..................................................................................................... 23 
5.6.3 Formål og opgaver ...................................................................................... 23 
5.6.4 Bevilling ........................................................................................................... 23 
5.6.5 Budgetbemærkninger ................................................................................ 23 

6 VELFÆRDSOMRÅDET ........................................................................................... 24 

6.1 BESKRIVELSE AF OMRÅDET .................................................................................. 24 
6.1.1 Målgruppe ..................................................................................................... 24 
6.1.2 Formål og opgaver ...................................................................................... 24 
6.1.3 Bevilling ........................................................................................................... 24 

6.2 HJÆLP TIL BORGERE MED SÆRLIGE BEHOV ............................................................. 24 
6.2.1 Beskrivelse af området ................................................................................ 24 
6.2.2 Målgruppe ..................................................................................................... 25 
6.2.3 Formål og opgaver ...................................................................................... 25 
6.2.4 Bevilling ........................................................................................................... 25 
6.2.5 Budgetbemærkninger ................................................................................ 25 

6.3 HJÆLP TIL BORGERE ........................................................................................... 25 
6.3.1 Beskrivelse af området ................................................................................ 25 
6.3.2 Målgruppe ..................................................................................................... 26 
6.3.3 Formål og opgaver ...................................................................................... 26 
6.3.4 Bevilling ........................................................................................................... 28 
6.3.5 Budgetbemærkninger ................................................................................ 28 

6.4 ALDERDOM ...................................................................................................... 28 
6.4.1 Beskrivelse af området ................................................................................ 28 
6.4.2 Målgruppe ..................................................................................................... 28 
6.4.3 Formål og opgaver ...................................................................................... 28 
6.4.4 Bevilling ........................................................................................................... 29 
6.4.5 Budgetbemærkninger ................................................................................ 29 

6.5 ARBEJDSMARKED .............................................................................................. 30 
6.5.1 Beskrivelse af området ................................................................................ 30 
6.5.2 Målgruppe ..................................................................................................... 30 
6.5.3 Formål og opgaver ...................................................................................... 30 
6.5.4 Bevilling ........................................................................................................... 30 
6.5.5 Budgetbemærkninger ................................................................................ 30 

7 TEKNIK OMRÅDET ................................................................................................ 31 

7.1 BESKRIVELSE AF OMRÅDET .................................................................................. 31 
7.1.1 Målgruppe ..................................................................................................... 31 
7.1.2 Formål og opgaver ...................................................................................... 31 
7.1.3 Bevilling ........................................................................................................... 31 

7.2 ERHVERVSUDVIKLING ......................................................................................... 31 
7.2.1 Beskrivelse af området ................................................................................ 31 
7.2.2 Målgruppe ..................................................................................................... 32 
7.2.3 Formål og opgaver ...................................................................................... 32 
7.2.4 Bevilling ........................................................................................................... 32 
7.2.5 Budgetbemærkninger ................................................................................ 32 



Qeqqata Kommunia Budget 2021 

Side 4 

af  728 

 

 

7.3 TEKNIK, MILJØ OG PLAN .................................................................................... 33 
7.3.1 Beskrivelse af området ................................................................................ 33 
7.3.2 Målgruppe ..................................................................................................... 33 
7.3.3 Formål og opgaver ...................................................................................... 33 
7.3.4 Bevilling ........................................................................................................... 33 
7.3.5 Budgetbemærkninger ................................................................................ 33 

7.4 INFRASTRUKTUR ................................................................................................. 33 
7.4.1 Beskrivelse af området ................................................................................ 33 
7.4.2 Målgruppe ..................................................................................................... 34 
7.4.3 Formål og opgaver ...................................................................................... 34 
7.4.4 Bevilling ........................................................................................................... 35 
7.4.5 Budgetbemærkninger ................................................................................ 35 

7.5 FORSYNING ...................................................................................................... 36 
7.5.1 Beskrivelse af området ................................................................................ 36 
7.5.2 Målgruppe ..................................................................................................... 36 
7.5.3 Formål og opgaver ...................................................................................... 36 
7.5.4 Bevilling ........................................................................................................... 37 
7.5.5 Budgetbemærkninger ................................................................................ 37 

7.6 ADMINISTRATION .............................................................................................. 37 
7.6.1 Beskrivelse af området ................................................................................ 37 
7.6.2 Målgruppe ..................................................................................................... 37 
7.6.3 Formål og opgaver ...................................................................................... 37 
7.6.4 Bevilling ........................................................................................................... 37 
7.6.5 Budgetbemærkninger ................................................................................ 38 

8 ANLÆGSOMRÅDET ............................................................................................. 39 

8.1 BESKRIVELSE AF OMRÅDET .................................................................................. 39 
8.1.1 Bevilling ........................................................................................................... 39 

8.2 UDVIKLING OG UDDANNELSE .............................................................................. 39 
8.2.1 Beskrivelse af området ................................................................................ 39 
8.2.2 Målgruppe ..................................................................................................... 39 
8.2.3 Formål og opgaver ...................................................................................... 39 
8.2.4 Bevilling ........................................................................................................... 40 
8.2.5 Budgetbemærkninger ................................................................................ 40 

8.3 ERHVERVSUDVIKLING ......................................................................................... 40 
8.3.1 Beskrivelse af området ................................................................................ 40 
8.3.2 Målgruppe ..................................................................................................... 40 
8.3.3 Formål og opgaver ...................................................................................... 40 
8.3.4 Bevilling ........................................................................................................... 41 
8.3.5 Budgetbemærkninger ................................................................................ 41 

8.4 SOCIALE FORMÅL ............................................................................................. 41 
8.4.1 Beskrivelse af området ................................................................................ 41 
8.4.2 Målgruppe ..................................................................................................... 41 
8.4.3 Formål og opgaver ...................................................................................... 41 
8.4.4 Bevilling ........................................................................................................... 42 
8.4.5 Budgetbemærkninger ................................................................................ 42 

8.5 TEKNIK, MILJØ OG PLAN .................................................................................... 42 
8.5.1 Beskrivelse af området ................................................................................ 42 
8.5.2 Målgruppe ..................................................................................................... 42 
8.5.3 Formål og opgaver ...................................................................................... 43 
8.5.4 Bevilling ........................................................................................................... 43 
8.5.5 Budgetbemærkninger ................................................................................ 43 

8.6 INFRASTRUKTUR ................................................................................................. 43 



Qeqqata Kommunia Budget 2021 

Side 5 

af  728 

 

 

8.6.1 Beskrivelse af området ................................................................................ 43 
8.6.2 Målgruppe ..................................................................................................... 43 
8.6.3 Formål og opgaver ...................................................................................... 43 
8.6.4 Bevilling ........................................................................................................... 44 
8.6.5 Budgetbemærkninger ................................................................................ 44 

8.7 FORSYNING ...................................................................................................... 44 
8.7.1 Beskrivelse af området ................................................................................ 44 
8.7.2 Målgruppe ..................................................................................................... 45 
8.7.3 Formål og opgaver ...................................................................................... 45 
8.7.4 Bevilling ........................................................................................................... 45 
8.7.5 Budgetbemærkninger ................................................................................ 45 

8.8 ADMINISTRATION BYGNINGER ............................................................................ 45 
8.8.1 Beskrivelse af området ................................................................................ 45 
8.8.2 Målgruppe ..................................................................................................... 45 
8.8.3 Formål og opgaver ...................................................................................... 45 
8.8.4 Bevilling ........................................................................................................... 46 
8.8.5 Budgetbemærkninger ................................................................................ 46 

9 FINANSFORSKYDNINGER .................................................................................... 47 

9.1 PENGESTRØMSANALYSE ..................................................................................... 47 
9.2 KORTFRISTEDE TILGODEHAVENDER ....................................................................... 47 
9.3 SKATTETILGODEHAVENDER ................................................................................. 47 
9.4 LANGFRISTEDE TILGODEHAVENDER ...................................................................... 47 
9.5 IKKE OMSÆTTELIGE AKTIVER ................................................................................ 47 
9.6 KORTFRISTET GÆLD ............................................................................................ 47 
9.7 LANGFRISTET GÆLD ........................................................................................... 48 
9.8 REGULERENDE PASSIVER ..................................................................................... 48 
9.9 EGENKAPITAL ................................................................................................... 48 

10 ANNEX 1: OVERSIGTER – BUDGETFORSLAG ...................................................... 1 

 



Qeqqata Kommunia Budget 2021 

Side 6 

af  728 

 

 

1 FORORD  

Under budget 2021 i Qeqqata Kommunia blev vores prioriteringer i valgperioden synliggjort. 

I Qeqqata Kommunia vægter vi en god økonomistyring, da vi gerne vil benytte borgernes 

midler fornuftigt, da dette er grundlaget for vores gode økonomi. 

 

Vi ønsker at opnå en sundere livsstil for vores borgere og vi arbejder i Qeqqata Kommunia 

med forskellige tiltag således, at kommunen bliver et trygt sted for vores børn at være. 

 

Vi ved, at nogle af vores borgere har behov for at blive styrket. Vi har derfor arbejdet i vores 

kommune på, at støtte dem der har behov for det og give tilbud hertil, ligesom vi har udført 

et særligt tiltag for de hjemløse i vores kommune. Vi ser altid succeshistorier om borgere, der 

har opnået en sundere livsstil. Derfor må vi i fællesskab opmuntre vores medborgere til at 

føre en sundere livsstil. 

 

Vi er ligesom resten af verdenen blevet berørt af corona, heldigvis med minimale konse-

kvenser for vores kommune. Kommunalbestyrelsen har i fællesskab taget afgørelser om pri-

oriteringer af bevillinger for 2021, og jeg håber inderligt på, at dette gode samarbejde vil 

forsætte. 

 

I Qeqqata Kommunia er vores mål, at der skal være gode muligheder for udvikling, byggeri 

og erhvervsliv. Derfor har vi bibeholdt størrelsen på bevillingerne til anlægsområdet og for-

højet bevillinger til byggemodninger, hvorved vi dermed kan imødekomme erhvervslivets 

efterspørgsel og udvikling. Vi vil gerne opnå, at vores kommune er en kommune med de 

bedste vilkår for erhvervslivet, og ikke mindst en tiltrækkende kommune med gode udvik-

lingsmuligheder for borgerne. Derfor har vi også, med henblik på bygderne, besluttet at 

lave tiltag i forhold til boligmangel blandt unge, hvorved vi er startet på bygningen af boli-

ger i Atammik. 

 

I disse år har vi forbedret pasningsmulighederne for vores børn på flere måder, hvor tilbud-

dene øges med familien som udgangspunkt. Vi er tæt på at nå vores målsætninger for 

større medansvar blandt forældre, større respekt for folkeskolerne samt styrkelse af skolele-

delserne. 

 

Vi er godt bekendt med mangel på personale i daginstitutionerne, hvorfor vi har afsat mid-

ler til et vikarkorps til daginstitutionerne. 

 

I Qeqqata Kommunia har vi store projekter, som vi i kommunen ikke kan løfte alene. Målet 

med, at vores  børn og unge kan leve en sundere livsstil i fremtiden, ønsker vi at opnå i sam-

arbejde med borgerne og foreningerne. Jeg er forhåbningsfuld over for projekter, der tager 

udgangspunkt i innovation og samarbejde og jeg håber, at vores økonomiske udviklingsar-

bejde i Qeqqata Kommunia vil kunne mærkes i fremtiden. 

 

Malik Berthelsen 

Borgmester   



Qeqqata Kommunia Budget 2021 

Side 7 

af  728 

 

 

 

2 HOVEDOVERSIGT 
 
 

  
 

Note 1:  

Negative tal er indtægter/overskud & positive tal er udgifter/underskud. 

 

 

 

Økonomisk Oversigt Budget 2021 Qeqqata 

Kommunia
Budget 2021 Overslag 2022 Overslag 2023 Overslag 2024

Økonomi Området 127,066,048             128,661,048             127,266,048             127,266,048             

Område for Uddannelse 275,431,923             275,431,923             275,431,923             275,431,923             

Område for Velfærd 286,428,491             281,642,491             281,642,491             281,642,491             

Område for Teknik 49,917,834               49,917,834               49,917,834               49,917,834               

Samlede Driftsudgifter 738,844,296             735,653,296             734,258,296             734,258,296             

Samlede Indtægter 809,326,175-             808,587,000-             808,587,000-             808,587,000-             

Overskud på Driften 70,481,879-               72,933,704-               74,328,704-               74,328,704-               

Anlagsaktiviteter 98,192,000                86,532,000                71,032,000                63,032,000                

Budget over/underskud 27,710,121               13,598,296               3,296,704-                 11,296,704-               

26,715,009               

Bevilling til Plejehjemmet i SIS 2021-2024 15,715,536.00          

Bevilling til  Børn og Familie (extern betaling for anbringelse) 2021 4,786,000.00            

Bevilling af indkøb af busser 2021 5,390,000.00            

Budgetunderskud, opgjort pr. 31.12.2020, inklusiv 3 tillægsbevillinger bevilget efter godkendelse af Budget 2021 

og overslagsårene under 2 behandlingen af Budgettet på KB 07.

Bevilgede tillægsbevillinger efter godkendelse af Budget 2021.

823,473.00               Budget 2021 og overslagsårene 2022-2024 som bevilget på KB07 under Budget andenbehandling.



Qeqqata Kommunia Budget 2021 

Side 8 

af  728 

 

 

3 GENERELLE BEMÆRKNINGER 

3.1 Budgetproceduren 

Budgetproceduren fokuserer i første omgang på økonomisk balance mellem indtægter 

og udgifter som følge af prioriteringerne til budget 2021. Dette sammenholdt med, at der 

er afsat betydelige midler til prioriterede anlægsprojekter med særlig fokus på at skabe 

bedre trivsel og fremme erhvervsudviklingen i kommunen. 

 

Målsætningen er at have en kommuneøkonomi, der fokuserer på udvikling af Qeqqata 

Kommune gennem bæredygtige projekter, således at kommunen forsat vil være attrak-

tiv at leve i, men også et sted, der tager vare på udviklingen af erhvervslivet. 

 

Økonomien for 2022-2025 er planlagt således, at de fastsatte mål for kommunens udvik-

ling, som fastlagt i kommunens visionsdokument - Planstrategien for Qeqqata Kommunia 

– understøttes og fremmes bedst muligt, og understøttes af aktiviteter og anlægsprojek-

ter. 

 

Der budgetteres med en uændret skatteprocent i kommunen. Der er indarbejdet en løn- 

og prisfremskrivning på 1,85%. i forhold til budget 2020 – overslagsår 2021. 

 

Finansieringen er indregnet med de forventede skatteindtægter og bloktilskud.  

 

Kommuneskat 

Personskat er på 26%. 

3.2 Den forventede likvide beholdning 

Kommunen har et stort likviditetsberedskab, idet anlægsprojekterne godkendt i de tidli-

gere år endnu ikke er gennemført, hvorfor midlerne reserveret er anført som positiv likvi-

ditet. Efterhånden som anlægsaktiviteterne gennemføres, vil kommunens overskudslikvi-

ditet blive mindre. Dette er ikke et problem, så længe kommunen overordnet har over-

skud på kommunens driftsopgaver, det vil sige, at kommunens indtægter er større end 

driftsudgifterne. 

 

Anlægsprojekterne giver store udsving i kommunens likviditetsberedskab. 

 

Kommunens likviditetsbredskab var ved udgangen af 2019 på 328 mio. kr. og udgør  ved 

udgangen af 2020 364 mio. kr. Der forventes at kommunens likviditet vil fortsætte med at 

stige, da det stadig ikke er muligt at gennemføre alle planlagte anlægsprojekter. 

 

3.3 Udvalgsstyre 

Qeqqata Kommunia har udvalgsstyre, som kendetegnes ved, at den umiddelbare for-

valtning af sagsområder og forberedelse af sager til kommunalbestyrelsen varetages af 

udvalgene, mens borgmesteren har den øverste daglige ledelse af den kommunale ad-

ministration. 

 

Kommunalbestyrelsen og udvalgene er sammensat således: 

 

3.4 Kommunalbestyrelsens medlemmer 

Kommunalbestyrelsesmedlemmer i valgperioden 2017 til 2021 



Qeqqata Kommunia Budget 2021 

Side 9 

af  728 

 

 

Malik Berthelsen, borgmester (S) 

Gideon Lyberth, 1. viceborgmester (S) 

Juliane Enoksen, 2. viceborgmester (IA) 

Evelyn Frederiksen (S) 

Ruth Heilmann (S)  

Hans Frederik Olsen (S) 

Jakob Olsen (S), indtrådt pr. 1.5.2017 

Frederik Olsen (S) 

Erik Jensen (S), indtrådt pr. 01.01.2020  

Siverth K. Heilmann (A), indtrådt pr. 01.08.2019  

Anna Karen Hoffmann (A) 

Emilie Olsen (A) 

Axel Lund Olsen (IA),indtrådt pr. 28.2.2019  

Carl Christian Olsen (IA), indtrådt pr. 1.02.2021 

Jens M. Lyberth (PN), indtrådt pr. 01.03.2020 

 

Henrik Fleischer (S), orlov pr. 01.03.2020 

 

3.5 Økonomiudvalg 

Malik Berthelsen (S), fmd. - stedf. Hans Frederik Olsen (S)  

Gideon Lyberth (S)  - stedf. Ruth Heilmann (S) 

Evelyn Frederiksen (S)  - stedf. Jakob Olsen (S) 

Juliane Enoksen (IA)  - stedf. Carl Christian Olsen (IA) 

Emilie Olsen (A)  - stedf. Siverth K. Heilmann (A) 

3.6 Udvalg for Teknik 

Frederik Olsen (S), fmd.  - stedf. Hans Frederik Olsen (S)  

Axel Lund Olsen (IA), næstfmd. - stedf. Carl Christian Olsen (IA)  

Gideon Lyberth (S)  - stedf. Erik Jensen (S) 

Jens M. Lyberth (S)  - stedf. Gideon Lyberth (S) 

Siverth K. Heilmann (A)  - stedf. Anna Karen Hoffmann (A) 

3.7 Udvalg for Velfærd 

Hans Frederik Olsen (S), fmd. - stedf. Evelyn Frederiksen (S)  

Juliane Enoksen (IA), næstfmd. - stedf. Jakob Olsen (S) 

Erik Jensen (S)  - stedf. Gideon Lyberth (S)  

Carl Christian Olsen (IA)  - stedf. Axel Lund Olsen (IA)  

Anna Karen Hoffmann (A) - stedf. Emilie Olsen (A) 

3.8 Udvalg for Uddannelse 

 

Evelyn Frederiksen (S), fmd. - stedf. Jens M. Lyberth (S) 

Carl Christian Olsen (IA), næstfmd. - stedf. Juliane  Enoksen (IA)  

Ruth Heilmann (S)  - stedf. Erik Jensen (S) 

Frederik Olsen (S)  - stedf. Jakob Olsen (S) 

Siverth K. Heilmann (A)  - stedf. Emilie Olsen (A) 



Qeqqata Kommunia Budget 2021 

Side 10 

af  728 

 

 

4 ØKONOMIOMRÅDET 

 

I dette afsnit behandles de budgetområder, der indgår i Økonomi Udvalget. Disse er vist 

i nedestående tabeller. 

 

 
 

Området kan betragtes som den koordinerende funktion for samspillet mellem borgere 

og politikere med henblik på fordeling og tilpasning af ressourcerne. 

 

Udgifter og indtægter vedrørende kommunens centrale administration udgør den væ-

sentligste del af udgifterne for administrationsområdet. 

 

4.1 Udgifter til folkevalgte 

4.2 Beskrivelse af området 

Området dækker aktiviteter, herunder udgifter og indtægter, der kan relateres til folke-

valgte. 

 

Disse er: 

 Kommunalbestyrelsen 

 Bygdebestyrelser 

 Lokaludvalg 

 Kommissioner, råd, nævn 

 Ældreråd 

 Valg 

 Øvrige udgifter til folkevalgte 

4.3 Målgruppe 

For udgifter i forbindelse med vederlag, diæter m.v. er målgruppen kommunal- og byg-

debestyrelsesmedlemmer samt medlemmer af kommissioner, råd og nævn m.v. 

 

For udgifter i forbindelse med valg er målgruppen alle stemmeberettigede i Qeqqata 

Kommunia.  

4.4 Formål og opgaver 

At opfylde styrelseslovens krav til Kommunalbestyrelsen og Bygdebestyrelsernes møde-

aktivitet. Qeqqata Kommunias anliggender styres af Kommunalbestyrelsen, der har 15 

medlemmer.  

 

Bygdernes anliggender styres af bygdebestyrelserne efter delegation fra Kommunalbe-

styrelsen. I Qeqqata Kommunia er der seks bygder med følgende fire Bygdebestyrelser: 

Økonomi Området Budget 2021 Overslag 2022 Overslag 2023 Overslag 2024

Folkevalgte 11,837,318                11,837,318                11,837,318                11,837,318                

Administration 107,037,942              108,632,942              107,237,942              107,237,942              

Borgerservice 3,446,612                  3,446,612                  3,446,612                  3,446,612                  

Tværgående Projekter 4,744,176                  4,744,176                  4,744,176                  4,744,176                  

Hovedtal 127,066,048              128,661,048              127,266,048              127,266,048              



Qeqqata Kommunia Budget 2021 

Side 11 

af  728 

 

 

 Kangerlussuaq med 3 medlemmer 

 Kangaamiut  med 3 medlemmer 

 Atammik / Napasoq med 5 medlemmer 

 Sarfannguit / Itilleq med 5 medlemmer 

4.5 Bevilling 

 

4.6 Budget bemærkninger  

Lokaludvalget blev oprettet i Sisimiut og Maniitsoq i 2020 efter Kommunalbestyrelsen 

godkendte at oprette lokaludvalgene jf. lovgivning (Inatsisartutlov nr. 29 af 17. november 

2017 om den kommunale styrelse,  §32). 

4.7 Regelgrundlag 

Regelgrundlag er Selvstyrets bekendtgørelse nr. 25 af 30. december 2013 om vederlæg-

gelse af borgmestre, viceborgmestre, kommunalbestyrelses- og bygdebestyrelsesmed-

lemmer samt medlemmer af lokaludvalg mv.   

 

Udgifter til Folkevalgte Budget 2021 Overslag 2022 Overslag 2023 Overslag 2024

02 Folkestyre og demokrati 11,837,318     11,837,318     11,837,318     11,837,318     

01 Folkevalgte 8,860,236        8,860,236        8,860,236        8,860,236        

02 Kommunalbestyrelse 6,008,135        6,008,135        6,008,135        6,008,135        

03 Bygdebestyrelse 2,011,543        2,011,543        2,011,543        2,011,543        

04 Lokale Byudvalg 840,558           840,558           840,558           840,558           

02 Valg 240,368           240,368           240,368           240,368           

01 Nationalt valg 240,368           240,368           240,368           240,368           

03 Demokratisk kontrol 1,435,068        1,435,068        1,435,068        1,435,068        

05 Ligestilingsrådet 1,435,068        1,435,068        1,435,068        1,435,068        

04 Bygdeformål 1,301,646        1,301,646        1,301,646        1,301,646        

01 Bygdepuljer 1,301,646        1,301,646        1,301,646        1,301,646        

Udgifter til Folkevalgte 11,837,318     11,837,318     11,837,318     11,837,318     



Qeqqata Kommunia Budget 2021 

Side 12 

af  728 

 

 

 

4.8 Den kommunale forvaltning 

4.8.1 Beskrivelse af området 

Området dækker følgende aktiviteter: 

Kommunekontorer i Sisimiut og Maniitsoq inkl. administrationsbygning for teknik- og miljø-

området i Sisimiut. 

Servicecentrene i Kangerlussuaq, Sarfannguit, Itilleq, Atammik, Kangaamiut og Napasoq   

Vakantboliger. 

4.8.2 Målgruppe 

Samtlige borgere, erhvervsdrivende og politikere. 

4.8.3 Formål og opgaver 

Kommunalbestyrelsen har besluttet en organisationsstruktur for Qeqqata Kommunia, der 

tilgodeser følgende principper: 

 

Forenkling af administrationen – hvor dobbelt administration minimeres. På baggrund af 

dette er der lavet en organisationsændring samt udvalgsændring, efter man fik foreta-

get organisationsanalyse i 2018 og der blev besluttet i 2019 at ændre på udvalgsstruktu-

ren samt direktionen.  

 

Direktion – så strategi og udvikling kommer i fokus, mens de eksisterende forvaltninger 

bibeholder deres faglige miljøer. 

 

Større enheder – så medarbejdere samles i større faglige miljøer, og områdecheferne får 

færre afdelingsledere/medarbejdere med direkte reference til dem. 

Qeqqata Kommunia   Fra 01.01. 2021 Fra 01.04.2021 Vederlag

Vederlagsfastsættelse 2021   månedligt månedligt 2021

Borgmester §2 stk. 1 79,426.91 80,196.13 960,045.90

1. Viceborgmester §3  - 15% af §2 stk. 1 11,914.04 12,029.42 144,006.89

Kommunalbestyrelsesmedlem §5 - 1/6 §2 stk. 1 13,237.82 13,366.02 160,007.65

    

2. Viceborgmester 13,237.82 13,366.02 160,007.65

12 Kommunalbestyrelsesmedlemmer 158,853.82 160,392.26 1,920,091.80

3 Udvalgsformænd - ØU  (iflg. bekendtg. 2001 §7 - 1/12 af §2 stk. 1) 19,856.73 20,049.03 240,011.48

16 Bygdebestyrelsesmedlemmer §6 - 1/12 af §2 stk. 1 105,902.55 106,928.17 1,280,061.20

4 Bygdebestyrelsesformænd (tillæg)  §7 - 1/12 af §2 stk. 1 26,475.64 26,732.04 320,015.30

2 lokaludvalgsformand §15 - KB 03/19 29. maj 2019 1/30 af §2 stk. 1 5,295.13 5,346.41 64,003.06

10 lokaludvalgsmedlemmer §15 - KB 03/19 29. maj 2019 1/35 af §2 stk. 1 22,693.40 22,913.18 274,298.83

456,893.84 461,318.69 5,522,549.75

Bekendtgørelse nr. 25 af 30. december 2013

Borgmesterens løn pr. 1. januar 2021 pr. 1. april 2021

Løn 37,358.88                  37,720.69                

Generelt tillæg 2,535.44                    2,559.99                  

Særligt tillæg 130.600 kr. årligt grundbeløb pr. 1.4.1991 16,295.67                  16,453.49                

Særligt tillæg 174,130 kr. årligt grundbeløb pr. 1.4.1991 21,727.14                  21,937.56                

Særligt tillæg 12.100 kr. årligt grundbeløb pr. 1.4.1991 1,509.78                    1,524.40                  

I alt 79,426.91                  80,196.13                

Udgangspunkt for beregning af kommunalbestyrelsesvederlag, bygdebestyrelsesvederlag og lokaludvalgsvederlag er 

borgmesterens løn.



Qeqqata Kommunia Budget 2021 

Side 13 

af  728 

 

 

 

Administrative besparelser – så borgerservice og anlægsopgaver prioriteres via bespa-

relser på administrativt personale ved naturlig afgang og centralisering af ikke-borger-

rettede opgaver samt flytning til opgaver, der overtages fra Grønlands Selvstyre. 

 

4.8.4 Bevilling 

 

4.8.5 Budgetbemærkninger 

Omkring 2/3 af den kommunale forvaltnings budget er lønudgifter og andre personale-

omkostninger. Resten af budgettet bruges til fremmede tjenesteydelser, driftsmidler, di-

verse anskaffelser og vedligeholdelse.  

 

4.9 Borgerservice 

4.10 Beskrivelse af området 

Borgerservice I Sisimiut og Maniitsoq samt Servicecentrene i Kangerlussuaq, Sarfannguit, 

Itilleq, Atammik, Kangaamiut og Napasoq.   

4.10.1.1 Målgruppe 

Samtlige borgere, virksomhedsdrivende, foreninger og politikker. 

4.10.1.2 Formål og opgaver 

Servicecentre i hvert bosted – så borgerservicen kommer tættest muligt på borgerne.  

Borgerservice i byer og bygder arbejder med servicering og borgerbetjening. Ligeledes 

arbejdes der med digitalisering af borgerbetjeningen igennem sullissivik.gl og selvbetje-

ningsløsninger. Med digitalisering har man i Borgerservice, af naturlig årsager, flyttet 2 

normeringer til HR for at styrke job og rekruttering samt medarbejder trivsel i Kommunen.  

 

Direktion – har søsat initiativer for at sikre bedre borgerbetjening hvor der afholdes kurser 

for medarbejderne for at højne serviceniveauet i Qeqqata Kommunia.  

4.10.1.3 Bevilling 

 

 
 

Administration Budget 2021 Overslag 2022 Overslag 2023 Overslag 2024

03 Udvikling og uddannelse 1,900,000                  1,900,000                  1,900,000                  1,900,000                  

04 Erhvervsudvikling 2,425,610                  2,425,610                  2,425,610                  2,425,610                  

06 Sundhed 1,595,000                  200,000                     200,000                     

07 Teknik, miljø og plan 30,000                       30,000                       30,000                       30,000                       

09 Infrastruktur 100,000                     100,000                     100,000                     100,000                     

16 Administration 102,582,332              102,582,332              102,582,332              102,582,332              

Hovedtotal 107,037,942              108,632,942              107,237,942              107,237,942              

Borgerservice Budget 2021 Overslag 2022 Overslag 2023 Overslag 2024

542010100 Borgerservice Fælles ØKO 2,638,934                  2,638,934                  2,638,934                  2,638,934                  

542010301 Borgerservice Kangerlussuaq ØKO 266,849                     266,849                     266,849                     266,849                     

542010302 Borgerservice Sarfannguit ØKO 100,832                     100,832                     100,832                     100,832                     

542010303 Borgerservice Itilleq ØKO 95,740                       95,740                       95,740                       95,740                       

542010304 Borgerservice Kangaamiut ØKO 163,980                     163,980                     163,980                     163,980                     

542010305 Borgerservice Napasoq ØKO 72,315                       72,315                       72,315                       72,315                       

542010306 Borgerservice Atammik ØKO 107,962                     107,962                     107,962                     107,962                     

Hovedtotal 3,446,612                  3,446,612                  3,446,612                  3,446,612                  



Qeqqata Kommunia Budget 2021 

Side 14 

af  728 

 

 

4.10.2 Budgetbemærkninger 

Budgettet for Borgerservice er lønudgifter og andre personaleomkostninger.  

4.11 Tværgående Projekter  

4.11.1 Beskrivelse af området 

Området dækker således aktiviteter til sikring af bæredygtig udvikling indenfor ram-

merne i Qeqqata Kommunias erhvervs- og turismeplan. 

 

Området dækker således aktiviteter indenfor rammerne for kommunens erhvervsliv og 

markedsføring af Qeqqata Kommunia, neutral information til turister, bæredygtig udvik-

ling af turisterhvervet og tilskud til Arctic Circle Race samt vedligeholdelse af kommunale 

fangst- og turisthytter. 

4.11.2 Målgruppe 

Kommunens erhvervsliv samt nuværende og potentielle turister (lokale og internatio-

nale), turisterhvervet og brugere af de kommunale turisthytter. 

4.11.3 Formål og opgaver 

Erhvervssekretariat: Udarbejdelse og gennemførelse af den årlige plan  med dertil knyt-

tede godkendte enkeltprojekter, jf. servicekontrakt med ACB (Arctic Circle Business). 

 

Turisme: Qeqqata Kommunia skal opleves som en attraktiv turistdestination, og ACB har 

i den sammenhæng udarbejdet turismestrategien for Destination Arctic Circle regio-

nen. 

 

Arctic Circle Race: Være med til fortsat at gøre ACR til et årligt tilbagevendende skiar-

rangement. 

 

Hytter: Sikre vedligeholdelsen af hytter til gavn for lokale og udefrakommende brugere. 

4.11.4 Bevilling 

 

4.11.5 Budgetbemærkninger 

Der er indgået en kontrakt mellem Qeqqata Kommunia og Arctic Circle Business, der 

indebærer, at erhvervsrådet udarbejder en årlig erhvervs- og turismeplan, udviklingspro-

jekter  samt servicerer erhvervslivet, især iværksættere.  

 

Resultatkrav: Sikre og videreudvikle et selvbærende erhvervsliv i kommunen. 

Tiltrække flere turister og dermed skabe grobund for bæredygtigt erhvervsudvikling. 

 

Borgerservice Budget 2021 Overslag 2022 Overslag 2023 Overslag 2024

545010000 Bæredygtighed ØKO 4,744,176                  4,744,176                  4,744,176                  4,744,176                  

0401045001 Erhvervsudvikling 3,580,029                  3,580,029                  3,580,029                  3,580,029                  

0401045002 Arctic Circle Race 542,861                     542,861                     542,861                     542,861                     

1601010000 Sekretariat 621,286                     621,286                     621,286                     621,286                     

Hovedtotal 4,744,176                  4,744,176                  4,744,176                  4,744,176                  



Qeqqata Kommunia Budget 2021 

Side 15 

af  728 

 

 

5 UDDANNELSESOMRÅDET 

5.1 Beskrivelse af området 

I dette afsnit behandles de budgetområder, der indgår i undervisnings- og kulturområ-

det. Disse er vist i nedenstående tabel. 

 

Skolepolitikken i Qeqqata Kommunia omfatter de overordnede mål for tilpasning af 

skolestrukturen til befolkningsudviklingen. Med udgangspunkt i Inatsisartutlov nr. 15 af 3. 

december 2012 om folkeskolen, har Kommunalbestyrelsen i Qeqqata Kommunia fast-

sat et værdigrundlag for styrelsen af kommunens skolevæsen. 

  

Qeqqata Kommunias kultur- og fritidspolitik opfylder kravene i Inatsisartutlov nr. 5 af 6. 

juni 2016 om Kultur- og Fritidsvirksomhed både på det støttemæssige og igangsæt-

tende område f.eks. ved kulturelle aktiviteter såsom teater, musik, kunstudstillinger, hus-

flid og hobbyvirksomhed. 

5.2 Bevilling 

 

5.3 Udvikling og Uddannelse 

5.3.1 Beskrivelse af området 

Kommunalbestyrelsen fastlægger mål og rammer for skolernes virksomhed. Kommunal-

bestyrelsen fører løbende tilsyn med skolernes virksomhed, herunder skolernes overhol-

delse af bestemmelserne i Inatsisartutlov nr. 15 af 3. december 2012 om Folkeskolen. 

 

Området dækker aktiviteter samt udgifter og indtægter i forbindelse med undervisning 

af folkeskolens elever, herunder specialpædagogisk bistand, sygehus- og hjemmeunder-

visning samt supplerende undervisning i henhold til Inatsisartutlov nr. 15 af 3. december 

2012 om Folkeskolen. Folkeskolen er inddelt i yngste-, mellem- og ældste trin. Til folkesko-

lerne er der tilknyttet skolebiblioteker, skolepasningsordninger samt elevhjem. Skolebus-

kørsel tilbydes elever. 

 

Området dækker aktiviteter vedrørende dagtilbud, herunder relaterede udgifter og ind-

tægter. Udgifter og indtægter dækker følgende aktiviteter: 

 Fælles formål, inkl. takstbetaling 

 Vuggestuer 

 Børnehaver 

 Dagpleje 

 Fritidshjem 

 Integrerede daginstitutioner 

 Dagplejecentre 

 Fritidsklubber og skolepasningen er henlagt under undervisnings- og kulturområ-

det 

Område for Uddannelse Budget 2021 Overslag 2022 Overslag 2023 Overslag 2024

03 Udvikling og uddannelse 216,868,083              216,868,083              216,868,083              216,868,083              

05 Sociale formål 22,841,921                22,841,921                22,841,921                22,841,921                

08 Fritid, kultur og religion 35,378,683                35,378,683                35,378,683                35,378,683                

09 Infrastruktur 343,236                     343,236                     343,236                     343,236                     

Hovedtotal 275,431,923              275,431,923              275,431,923              275,431,923              



Qeqqata Kommunia Budget 2021 

Side 16 

af  728 

 

 

5.3.2 Målgruppe 

I henhold til Inatsisartutlov nr. 15 af 3. december 2012 om Folkeskolen § 31. Undervisnings-

pligten indtræder fra skoleårets begyndelse i det kalenderår, hvor barnet fylder 6 år, og 

ophører efter, at barnet har modtaget regelmæssig undervisning i 10 år. 

 

Målgruppen er førskolebørn i aldersgruppen fra 0-6 år og skolebørn i aldersgruppen fra 

6-11 år som benytter fritidshjem. 

5.3.3 Formål og opgaver 

 At der er de fornødne antal pladser i dagpasningstilbud. 

 At tilbyde et kvalificeret dagpasningstilbud med pædagogisk indhold til alle 

børn, der har behov for pasningstilbud. 

 At supplere hjemmets opdragelse ud fra et gunstigt institutionsmiljø og dettes 

særlige muligheder og begrænsninger. 

 At støtte etablering af selvejende dagpasningstilbud med det mål at nedbringe 

ventelisten til kommunale dagpasningstilbud. 

 At tilpasse antallet af dagpasningstilbud i forhold til ventelisten og befolknings 

udviklingen. 

 At tilpasse børnenormeringerne i eksisterende dagpasningstilbud, så disse udnyt-

tes maksimalt. 

 At revidere børneinstitutionernes struktur i forhold til ventelister og befolknings-

prognoser. 

 At videreudvikle og fortsætte de decentraliseringstiltag, der er igangsat på om-

rådet. 

 At yde råd og vejledning til virksomheder og organisationer, der har planer om 

at etablere selvejende dagpasningstilbud. 

 At gennemføre kursusvirksomhed, hvor der er behov, i forbindelse med omstruk-

tureringer samt i forbindelse med decentraliseringstiltag på området. 

 

I budgettet for 2021 blev der afsat kr. 2,130 mio.kr. til Sisimiut og kr. 1,070 mio.kr. til Mani-

itsoq til oprettelsen af et vikarkorps til daginstitutionerne. Der blev i 2021 ansat 8 vikar-

normeringer i daginstitutionerne i Sisimiut og 4 vikarnormeringer i daginstitutionerne i 

Maniitsoq. 

 

5.3.4 Bevilling 

 
 

Område for Uddannelse                                    

Formål Udvikling og uddannelse
Budget 2021 Overslag 2022 Overslag 2023 Overslag 2024

03 Udvikling og uddannelse 216,868,083              216,868,083              216,868,083              216,868,083              

01 Førskoleområdet 69,616,331                69,616,331                69,616,331                69,616,331                

01 Dagpleje 13,385,023                13,385,023                13,385,023                13,385,023                

02 Vuggestue 4,621,958                  4,621,958                  4,621,958                  4,621,958                  

03 Børnehave 3,771,511                  3,771,511                  3,771,511                  3,771,511                  

04 Integreret institution 47,837,839                47,837,839                47,837,839                47,837,839                

02 Skoletilbud 144,392,821              144,392,821              144,392,821              144,392,821              

01 Grundskole 131,137,024              131,137,024              131,137,024              131,137,024              

02 Fritids- og aktivitetstilbud 9,560,673                  9,560,673                  9,560,673                  9,560,673                  

04 PPR 3,695,124                  3,695,124                  3,695,124                  3,695,124                  

08 Bomuligheder under uddannelse 2,858,931                  2,858,931                  2,858,931                  2,858,931                  

01 Bomuligheder under uddannelse 2,858,931                  2,858,931                  2,858,931                  2,858,931                  



Qeqqata Kommunia Budget 2021 

Side 17 

af  728 

 

 

5.3.5 Budgetbemærkninger 

Inatsisartutlov nr. 16 af 3. december 2012 er gældende fra 1.januar 2013. 

Daginstitutioner som er oprettet som vuggestue, børnehave eller aldersopdelte instituti-

oner opdeles i børnegrupper, hvor der i hver børnehavegruppe maksimalt må være 20 

børn og 12 børn i vuggestuegruppe. Hver børnegruppe skal have en personalenorme-

ring på minimum 1 pædagog, 1 pædagogisk uddannet og 1 medhjælper. 

 

I budget for 2017 blev der afsat en årlig bevilling til en psykoterapeut placeret på 

MISI/PPR. I budget 2018 blev der yderligere afsat en årlig bevilling til yderligere 2 norme-

ringer og et ekstra tiltag vedr. engelskundervisning og opmuntringspriser  ved skolerne. 

Disse normeringer i 2017 og 2018 blev placeret i Maniitsoq, hvorved en lokalafdeling un-

der Qeqqani MISI blev etableret i Maniitsoq pr. 1.1.2019 med disse 2 normeringer. 

5.4 Sociale Formål 

5.4.1 Beskrivelse af området 

Oprettelsen af Majoriaq er et led i Naalakkersuisuts strategi for at højne beskæftigelsen. 

Dette gøres ved at skabe ét samlet grønlandsk arbejdsmarked med en kompetent og 

effektiv forvaltning til at understøtte dette.  

 

Der er indgået aftale mellem Qeqqata Kommunia og Grønlands Selvstyre om drift af 

Majoriaq. Der findes Job, Vejlednings- og Opkvalificeringscentre i henholdsvis Sisimiut 

og Maniitsoq. Arbejdsmarkedskontorerne er en integreret del af Majoriaq.  

 

Centrene skal sikre en ”en-dørs-politik”, så arbejdsledige og unge, der endnu ikke er 

kommet ind på arbejdsmarkedet, kan få lagt en plan for, hvordan de kan komme vi-

dere og på sigt komme ind på eller tilbage til arbejdsmarkedet. Derudover tilbydes op-

kvalificering for borgere. 

 

Det overordnede formål med Majoriaq er at:  

 Løfte uddannelsesniveauet hos borgerne. 

 Nedbringe arbejdsløsheden. 

 Styrke kompetencerne i arbejdsstyrken generelt. 

 

Arbejdsmarkeds og erhvervsområdet: 

 At give kommunen mulighed for at afhjælpe ledigheden i kommunen gennem 

en aktiverende indsats. 

 At forbedre beskæftigelsesmulighederne for arbejdsledige i kommunen. 

 At give tilbud om uddannelse, efteruddannelse, omskoling og tillæring. 

Revalidering: 

 At give tilbud om arbejdsprøvning i offentlige og private virksomheder. 

 At give tilbud om efteruddannelse og omskoling.  

Mobilitetsfremmende ydelser: 

I henhold til finansloven er der fastsat et beløb til bevilling af mobilitetsfremmende ydel-

ser, som ledige borgere, der ved anvisning af arbejde i andre byer og som ikke har ad-

gang til tiltrædelsesrejse og bohaveflytning kan søge om. 



Qeqqata Kommunia Budget 2021 

Side 18 

af  728 

 

 

 

Uddannelse: 

Majoriaq tilbyder undervisning i FA (folkeskolens afgangsniveau) til opkvalificering af ka-

rakterer, for derefter at forberede elever til:  

Gymnasiale uddannelser 

Erhvervsuddannelser 

 

Derudover tilbyder Majoriaq ophold på ”ikke boglige” forløb, som i Sisimiut kører under 

betegnelsen Nutaaliorfeeraq og Pilersitsivik i Maniitsoq. 

 

Der tilbydes vejledning i begge byer. 

5.4.2 Målgruppe 

Arbejdsmarkeds -og erhvervsområdet, herunder beskæftigelsesfremmende foranstalt-

ninger, revalidering samt mobilitetsfremmende ydelser:  

Alle ledige i matchgruppe 1 og 2.  

Matchgruppe 3 skal visiteres til socialforvaltningen. 

 

Opkvalificering i FA: 

Alle borgere (ledige som ikke ledige). 

 

Uddannelse: 

Alle uddannelsessøgende borgere. 

Alle vejledningssøgende til uddannelse i og udenfor Grønland.  

Folkeskoleelever op til 18 år. Dette i samarbejde med Folkeskolen. 

 

Der er tale om uddannelser på Majoriaq, erhvervsskoler, højskoleophold, universiteter 

og andre højere læreanstalter eller uddannelsesophold i udlandet. 

 

Personer, der har behov for behandling og ekstra opmærksomhed udover det, Majo-

riaq kan tilbyde, skal af Majoriaq henvises til de sociale myndigheder i kommunen. Her-

efter skal de samarbejde om de bedst mulige tiltag for disse personer og hvorledes 

disse kan indledes med de sociale myndigheder samt folkeskolen under samarbejdsor-

ganet. 

 

Der henvises til Studenterrådgivning, når det drejer sig om borgere i FA og ”ikke-bog-

lige” forløb samt erhvervsuddannelseslærlinge. 

5.4.3 Formål og opgaver 

Arbejdsmarkeds-og erhvervsområdet (herunder beskæftigelsesfremmende foranstalt-

ninger):  

At skabe optimale muligheder for at fastholde målgruppens tilknytning til arbejdsmarke-

det med henblik på selvforsørgelse. 

 

Lovgivning 

 

Majoriaq: 

 Hjemmestyrets bekendtgørelse nr. 17 af 16. oktober 2007 om evaluering af Piare-

ersarfiit centrenes opgavevaretagelse m.v. 

 Inatsisartutlov nr. 28 af 9. december 2015 om job-, vejlednings- og opkvalificerings-

centre 

http://lovgivning.gl/lov?rid=%7b6E00FFCA-EBEE-4D61-9C5D-5FED9E06CCA7%7d
http://lovgivning.gl/lov?rid=%7b6E00FFCA-EBEE-4D61-9C5D-5FED9E06CCA7%7d
http://lovgivning.gl/lov?rid=%7b340F7C65-1B1F-4849-841E-16C136A15751%7d
http://lovgivning.gl/lov?rid=%7b340F7C65-1B1F-4849-841E-16C136A15751%7d


Qeqqata Kommunia Budget 2021 

Side 19 

af  728 

 

 

 Hjemmestyrets bekendtgørelse nr. 20 af 19. november 2007 om kommunalbesty-

relsens indberetning af oplysninger vedrørende arbejdsmarkedet, aktivering af ar-

bejds- og uddannelsessøgende og arbejdskrafttilgangen til Grønland 

 

Arbejdsmarkeds-og erhvervsområdet (herunder beskæftigelsesfremmende foranstalt-

ninger):  

 Hjemmestyrets bekendtgørelse nr. 40 af 18. september 1990 om kommunal ar-

bejdformidling og regulering af arbejdskrafttilgangen m.m. 

 Hjemmestyrets bekendtgørelse nr. 24 af 26. august 1993 om regulering af arbejds-

krafttilgangen i Grønland. 

 Hjemmestyrets bekendtgørelse nr. 42 af 28. september 1994 om tilskud til kommu-

nale beskæftigelsesforanstaltninger. 

 Landstingsforordning nr. 4 af 31. maj 2001 om revalidering 

 Landstingsforordning nr. 14 af 12. november 2001 om aktivering af ledige 

 Hjemmestyrets bekendtgørelse nr. 24 af 25. august 2008 om mobilitetsfremmende 

ydelse 

 Inatsisartutlov nr. 2 af 15. maj 2014 om arbejdsmarkedsydelse 

 Inatsisartutlov nr. 5 af 8. juni 2014 om arbejdsformidling m.v. 

 Inatsisartutlov nr. 6 af 3. juni 2015 om ændring af inatsisartutlov nr. 5 af 8. juni 2014 

om arbejdsformidling m.v. (Anvendelse af jobportalen) 

 Inatsisartutlov nr. 32 af 9. december 2015 om ændring af Inatsisartutlov om ar-

bejdsformidling m.v. (Øget anvendelse af mobilitetsfremmende ydelser) 

 

Uddannelse: 

 Hjemmestyrets bekendtgørelse nr. 20 af 27. maj 1991 om styrelsen af erhvervsud-

dannelsesområdet 

 Hjemmestyrets bekendtgørelse nr. 18 af 20. maj 1998 om erhvervsuddannelseskur-

ser finansieret af arbejdsgiveres erhvervsuddannelsesbidrag (AEB) 

 Hjemmestyrets bekendtgørelse nr. 21 af 1. juli 2008 om tilskud til kurser på erhvervs-

uddannelsesområdet 

 Inatsisartutlov nr. 10 af 19. maj 2010 om erhvervsuddannelser og kurser på er-

hvervsuddannelsesområdet 

 Inatsisartutlov nr. 12 af 22. november 2011 om uddannelsesstøtte 

 Inatsisartutlov nr. 4 af 29. november 2013 om uddannelses- og erhvervsvejledning 

 Selvstyrets bekendtgørelse nr. 9 af 9. maj 2016 om voksenuddannelser 

 Selvstyrets bekendtgørelse nr. 9 af 19. juli 2017 om uddannelsesstøtte 

 Inatsisartutlov nr. 45 af 23. november 2017 om elevstøtte 

 Inatsisartutlov nr. 14 af 12. juni 2019 om videregående uddannelser 

 

5.4.4 Resultat 

Det overordnede mål for det grønlandske arbejdsmarked er, at der er en så høj beskæf-

tigelse blandt landets borgere som muligt. Dette opnås ved, at kompetenceniveauet i 

arbejdsstyrken er så højt som muligt, og at kompetencerne afspejler behovene for spe-

cifik arbejdskraft i erhvervslivet. Delmålene er:  

 Unge under 30 år skal vejledes i retning af uddannelse 

 Arbejdsmarkedskontoret skal igangsætte forløb for ledige og førtidspensionister, 

der vil tilbage på arbejdsmarkedet 

 25 % af de langtidsledige skal i gang med et revalideringsforløb  

 Der skal lægges en individuel plan for hver enkelte borger, som henvender sig 

med ønsket om hjælp til at komme videre 

 Sikre en korrekt matchgruppering 

http://lovgivning.gl/lov?rid=%7b3A995288-F69B-474D-8A22-B6CD7FCDFA78%7d
http://lovgivning.gl/lov?rid=%7b3A995288-F69B-474D-8A22-B6CD7FCDFA78%7d
http://lovgivning.gl/lov?rid=%7b3A995288-F69B-474D-8A22-B6CD7FCDFA78%7d
http://lovgivning.gl/lov?rid=%7bDC47B15C-3310-4739-935A-3C964084A8A0%7d
http://lovgivning.gl/lov?rid=%7bDC47B15C-3310-4739-935A-3C964084A8A0%7d
http://lovgivning.gl/lov?rid=%7b3ECF00D3-C4AA-44DC-AD06-9A4009A7EDCE%7d
http://lovgivning.gl/lov?rid=%7b3ECF00D3-C4AA-44DC-AD06-9A4009A7EDCE%7d
http://lovgivning.gl/lov?rid=%7bCA8255C0-9EAC-40DA-8A70-5AA30D6EB89C%7d
http://lovgivning.gl/lov?rid=%7bCA8255C0-9EAC-40DA-8A70-5AA30D6EB89C%7d
http://lovgivning.gl/lov?rid=%7b6E6C0588-87B3-401D-8B4A-A32DF452ECDE%7d
http://lovgivning.gl/lov?rid=%7b4EB60743-014A-417E-9A66-AFF663E95C03%7d
http://lovgivning.gl/lov?rid=%7bB0EB2D20-8D0E-4927-858E-9D86A7A6B9EF%7d
http://lovgivning.gl/lov?rid=%7bB0EB2D20-8D0E-4927-858E-9D86A7A6B9EF%7d
http://lovgivning.gl/lov?rid=%7bE9B5FBCE-3147-45C3-A52F-02AA7A2BE3CC%7d
http://lovgivning.gl/lov?rid=%7bBF5348E5-20B0-4BE4-8944-EF477297BAF7%7d
http://lovgivning.gl/lov?rid=%7bF45E38B0-7BF4-45B3-9D31-703D2370B8B3%7d
http://lovgivning.gl/lov?rid=%7bF45E38B0-7BF4-45B3-9D31-703D2370B8B3%7d
http://lovgivning.gl/lov?rid=%7b0EF18F0C-6C65-4C58-AA92-341628DAD2DC%7d
http://lovgivning.gl/lov?rid=%7b0EF18F0C-6C65-4C58-AA92-341628DAD2DC%7d
http://lovgivning.gl/lov?rid=%7bB5251511-FB9D-47A8-BC0D-E668420E7CF9%7d
http://lovgivning.gl/lov?rid=%7bB5251511-FB9D-47A8-BC0D-E668420E7CF9%7d
http://lovgivning.gl/lov?rid=%7b78A86D63-3D2B-42BF-B1DD-EAD0B4952B0B%7d
http://lovgivning.gl/lov?rid=%7b78A86D63-3D2B-42BF-B1DD-EAD0B4952B0B%7d
http://lovgivning.gl/lov?rid=%7b0E99D9AB-09F7-45D2-8189-ADFC8924C69A%7d
http://lovgivning.gl/lov?rid=%7b0E99D9AB-09F7-45D2-8189-ADFC8924C69A%7d
http://lovgivning.gl/lov?rid=%7bAF1FC2E9-9FA1-434A-AEE7-FB0D16542AFE%7d
http://lovgivning.gl/lov?rid=%7bAF1FC2E9-9FA1-434A-AEE7-FB0D16542AFE%7d
http://lovgivning.gl/lov?rid=%7b4C7C97EB-9F0C-4972-9B5B-39EFBDB73170%7d
http://lovgivning.gl/lov?rid=%7bE1EA9C5E-B8A7-474B-849F-A3D0AAD166A3%7d
http://lovgivning.gl/lov?rid=%7b2A7BCC6A-8578-46E9-BA62-7FBD79645BFF%7d
http://lovgivning.gl/lov?rid=%7b9256DF3E-8AD4-4627-BF2C-863C1590A127%7d
http://lovgivning.gl/lov?rid=%7b048DC2E1-CF58-4083-B1FD-33E76A2AE128%7d
http://lovgivning.gl/lov?rid=%7bC1899FE9-A203-4B6D-85F7-F14F399881D6%7d


Qeqqata Kommunia Budget 2021 

Side 20 

af  728 

 

 

 Kommunalbestyrelsen skal lave målsætninger for Majoriaqs målgruppe. Majoriaq 

skal redegøre for disse ifbm. fremsendelse af årlig redegørelse om Majoriaq-cen-

tre 

 Revalidering omfatter også revurderede førtidspensionister og ansøgere til førtids-

pension iht. ny lovgivning 

 Vejlednings- og Motivations-forløbene er kommet til som værktøj i revaliderings-

processen 

Matchgrupperingen sker i samarbejdsorganet i samarbejde med Området for Velfærd. 

Hensigten er, at kommunen yder den bedst mulige sagsbehandling for at nå målet af 

nedbringelse af ledighed.  

 

Arbejdsmarkeds og erhvervsområdet (herunder Revalidering): At skabe optimale mulig-

heder for at fastholde revalidender til arbejdsmarkedet med henblik på selvforsørgelse. 

Delmål:  At ændre passiv forsørgelse til aktiv indsats for den enkelte. 

 

Majoriaq: 

Den overordnede målsætning for Majoriaq er, at der etableres ensartede og effektive 

arbejdsgange, hvor alle synergier mellem fagområderne job, vejledning og opkvalifice-

ring, udnyttes bedst muligt. Dette skal sikre, at borgerne bliver sat i centrum og får den 

bedst mulige vejledning, opkvalificering og hjælp til at bidrage til arbejdsmarkedet.  

 

Delmålene er: 

 vejledning og koordinering mellem opgaverne skal forbedres, så det bliver lettere 

for den vejledningssøgende at finde vejledning og information om arbejdsmar-

ked, uddannelse eller opkvalificering. 

 dialog med erhvervslivet omkring behovet for specifikke kompetencer skal for-

bedres, herunder at opkvalificerings og/eller efteruddannelsestilbud så vidt muligt 

skal være efterspørgselsorienteret.  

 antallet af unge, der søger optagelse, og som bliver optaget på en kompetence-

givende uddannelse, forøges, ligesom en opkvalificering af den eksisterende ar-

bejdsstyrke forventes at forbedre arbejdsmarkedsvilkårene. Det forudsættes også, 

at frafaldet i uddannelserne vil mindskes som følge af den forbedrede vejledning. 

Det overordnede mål for det grønlandske arbejdsmarked er, at der er en så høj beskæf-

tigelse blandt landets borgere som muligt. Dette nås ved, at kompetenceniveauet i ar-

bejdsstyrken er så højt som muligt, og at kompetencerne afspejler behovene for specifik 

arbejdskraft i erhvervslivet. Delmålene er:  

 Unge under 30 år skal vejledes i retning af en uddannelse 

 Arbejdsmarkedskontoret skal igangsætte forløb for ledige og førtidspensionister, 

der vil tilbage på arbejdsmarkedet 

 25 % af de langtidsledige skal i gang med et revalideringsforløb  

 Der skal lægges en individuel plan for hver enkelte borger, som henvender sig 

med ønsket om hjælp til at komme videre 

 Sikre en korrekt matchgruppering 

 Kommunalbestyrelsen skal lave målsætninger for Majoriaqs målgruppe. Majoriaq 

skal redegøre for disse ifbm. fremsendelse af en årlig redegørelse omhandlende 

Majoriaq centrene 



Qeqqata Kommunia Budget 2021 

Side 21 

af  728 

 

 

Hensigten er, at kommunen yder den bedst mulige sagsbehandling for at nå målet med 

nedbringelsen af ledighed.  

 

5.4.5 Bevilling 

 

5.5 Fritid, Kultur og Religion 

5.5.1 Beskrivelse af området 

I dette afsnit behandles de budgetområder, der indgår i fritids- og kulturområdet i hen-

hold til Inatsisisartutlov nr. 5 af 6. juni 2016 om Kultur- og Fritidsvirksomhed.  

 

Disse er vist i nedenstående tabel. 

 Fritidsundervisning 

 Fritidsklubber i byer og bygder 

 Ungdomsklubber 

 Musikskoler i Sisimiut og Maniitsoq 

 Svømmebad i Sisimiut samt svømmehal og Idrætshal i Kangerlussuaq 

 Brugerbetaling af Sisimiut Idrætshal 

 Andre udendørs og indendørs anlæg samt sommerlejr 

 Kultur- og folkeoplysning 

 Drifts- og huslejetilskud til selvstændig ungdomsklub 

 

Biblioteksvæsen: 

Bibliotekerne er i princippet kommunebiblioteker, som drives af midler fra både Selvstyret 

og kommunen. Biblioteket i Sisimiut er beliggende i samme bygning som OTM og Skatte-

kontoret i Sisimiut. I Maniitsoq har biblioteket en central beliggenhed i kommunekontoret. 

Bibliotekerne rummer både voksenbibliotek og børnebibliotek. Bibliotekerne i bygderne 

er tilknyttet skolerne. 

 

Museer: 

Qeqqata Kommunia har et museum i Sisimiut, Maniitsoq, Kangerlussuaq og Kangaamiut. 

Museet i Sisimiut er et kulturhistorisk museum med ”den tidligere Sisimiut Kommune” som 

det primære geografiske virkeområde. Museet er specialmuseum for Grønlands handel, 

industri og søfart. Kommunalbestyrelsen overtog det gamle basemuseum i Kangerlus-

suaq i februar 2015 og Sisimiut og Kangerlussuaq museum blev fusioneret i februar 2015. 

I forbindelse med UNESCO´s verdensarvsgodkendelse af Aasivissuit-Nipisat området, har 

museerne formidlingspligt over området. Museet er godkendt som tilskudsberettiget mu-

seum af Grønlands Selvstyre. Museet i Maniitsoq er tilsvarende et kulturhistorisk museum. 

Område for Uddannelse                                    

Sociale Formål
Budget 2021 Overslag 2022 Overslag 2023 Overslag 2024

05 Sociale formål 22,841,921                22,841,921                22,841,921                22,841,921                

05 Arbejdsmarked 22,841,921                22,841,921                22,841,921                22,841,921                

01 Beskæftigelsesindsats 13,407,548                13,407,548                13,407,548                13,407,548                

201 Kommunale Projekter - Beskæftigelsesfremmende 2,260,054                  2,260,054                  2,260,054                  2,260,054                  

202 Kommunale Aktiveringsprojekter 1,883,209                  1,883,209                  1,883,209                  1,883,209                  

301 Revalidering - Arbejdsprøvning 51,944                       51,944                       51,944                       51,944                       

303 Revalidering - Virksomhedsrevalidering 1,150,906                  1,150,906                  1,150,906                  1,150,906                  

304 Revalidering - Uddannelser 653,880                     653,880                     653,880                     653,880                     

305 Revalidering - Flexjob 326,939                     326,939                     326,939                     326,939                     

02 Majoriaq 9,434,373                  9,434,373                  9,434,373                  9,434,373                  



Qeqqata Kommunia Budget 2021 

Side 22 

af  728 

 

 

Kunstmuseet i Kangaamiut er oprettet i 2011, og driften er finansieret af bygdebestyrel-

sen.  

 

Forskellige kulturelle og oplysende virksomheder: 

Området dækker aktiviteter herunder udgifter og indtægter, der kan relateres til forskel-

lige kulturelle virksomheder. Disse er: 

 Tilskud til fritid/kultur 

 Tilskud til idrætsformål, herunder rejsefonden 

 Tilskud til kulturhuset Taseralik 

 Driftstilskud til ældreværested i Sisimiut 

 Tilskud til Blå Kors i Sisimiut 

 Drift af kunstnerværksted i Sisimiut 

 Huslejetilskud til Sisimiut TV 

 Huslejetilskud til Røde Kors i Sisimiut 

 Huslejetilskud til ligkisteforening i Sisimiut 

 Ældreværestedet i Maniitsoq 

 Ligkisteforeningens og Røde Kors´ lån af lokaler i Maniitsoq 

 Drift af kunsthåndsværkstedet Teletoqaq 

 Kunstnerværkstedet Tupilak i Kangaamiut 

5.5.2 Målgruppe 

 

5.5.3 Formål og opgaver 

Qeqqata Kommunias kultur- og fritidspolitik opfylder kravene i Inatsisisartutlov nr. 5 af 6. 

juni 2016 om Kultur- og Fritidsvirksomhed. Dette både på det støttemæssige og igang-

sættende område, herunder f.eks. kulturelle aktiviteter som teater, musik, kunstudstillin-

ger, husflid og hobbyvirksomhed. 

 

Ved fritidsundervisning forstås en undervisning, der er tilrettelagt i fritiden for børn, unge 

og voksne. 

Ved fritidsklub forstås fritidstilbud, der samler børn og unge til virksomt samvær i deres 

fritid. 

Ved kultur- og folkeoplysningsvirksomhed forstås offentlig mødevirksomhed, foreningsar-

bejde, avis- og bladvirksomhed, udstillinger, teater- og musikvirksomhed, film- og video-

virksomhed, lokalradio- og fjernsynsvirksomhed og andre foranstaltninger, der tager sigte 

for almene kulturelle- og folkeoplysningsaktiviteter. 

 

Biblioteksvæsen: 

Det er bibliotekets målsætning at opfylde kravene i landstingsforordning om kultur- og 

folkeoplysning ved at stille alsidige materialer og bøger til rådighed for børn og voksne 

Område for Uddannelse                                    

Formål Fritid, Kultur og Relegion
Budget 2021 Overslag 2022 Overslag 2023 Overslag 2024

08 Fritid, kultur og religion 35,378,683                35,378,683                35,378,683                35,378,683                

01 Fritidsaktiviteter 16,177,884                16,177,884                16,177,884                16,177,884                

01 Fritidsundervisning 3,781,700                  3,781,700                  3,781,700                  3,781,700                  

02 Idræt 2,213,204                  2,213,204                  2,213,204                  2,213,204                  

03 Andre fritidsaktiviteter 10,182,980                10,182,980                10,182,980                10,182,980                

02 Kulturelle tilbud 19,200,799                19,200,799                19,200,799                19,200,799                

01 Biblioteksvæsen 2,492,281                  2,492,281                  2,492,281                  2,492,281                  

03 Museumsvirksomhed 3,090,143                  3,090,143                  3,090,143                  3,090,143                  

04 Andre kulturelle tiltag 13,618,375                13,618,375                13,618,375                13,618,375                



Qeqqata Kommunia Budget 2021 

Side 23 

af  728 

 

 

og derved give alle mulighed for både faglige, kreative og afslappende oplevelser. Bib-

lioteket har desuden et omfattende udlån af lydbånd til blinde og svagtseende. Der er 

fri adgang til internet. 

 

Museer: 

Det er museets formål at registrere, indsamle, bevare og udforske genstande og infor-

mationer, der belyser Grønlands fortid, specielt Vestgrønlands historie, samt formidle op-

lysninger udadtil i form af udstillinger og publikationer. Det museumspædagogiske ar-

bejde i forhold til børn og unge har høj prioritet. 

 

Forskellige kulturelle og oplysende virksomheder: 

 At yde tilskud til hal- og lokaleleje, skolerejser, studierejser og højskoleophold 

 At yde tilskud til idrætsforanstaltninger 

 Drift af Amerloq i Sisimiut og Oqaluffitoqaq i Maniitsoq 

5.6 Infrastruktur 

5.6.1 Beskrivelse af området 

Dækker over snerydning for daginstitutioner samt bygninger under kultur og fritidsområ-

det i Sisimiut. Da snerydning for daginstitutioner ikke længere foretages af entreprenør-

pladsen fra januar 2020, blev der godkendt en tillægsbevilling til snerydning, da der 

ikke tidligere var afsat budget til dette. 

5.6.2 Målgruppe 

Daginstitutioner samt bygninger under kultur og fritid. 

5.6.3 Formål og opgaver 

At gøre indgangene til kommunens daginstitutioner og bygninger under kultur og fritid 

tilgængelige efter snefald. 

5.6.4 Bevilling 

 

5.6.5 Budgetbemærkninger 

Der er oprettet en konto til snerydning der dækker over snerydning for den enkelte 

daginstitution eller bygning, baseret på areal. Desuden er der oprettet en fælleskonto 

for snerydning på tage. 

  

Område for Uddannelse                                    

Formål Infrastruktur
Budget 2021 Overslag 2022 Overslag 2023 Overslag 2024

09 Infrastruktur 343,236                     343,236                     343,236                     343,236                     

03 Fællesarealer 343,236                     343,236                     343,236                     343,236                     

01 Snerydning 343,236                     343,236                     343,236                     343,236                     



Qeqqata Kommunia Budget 2021 

Side 24 

af  728 

 

 

6 VELFÆRDSOMRÅDET 

6.1 Beskrivelse af området 

Området for Velfærd i Sisimiut og Maniitsoq samt bygderne Kangerlussuaq, Itilleq, Sar-

fannguit, Kangaamiut, Napasoq og Atammik. 

6.1.1 Målgruppe 

Samtlige borgere i Qeqqata Kommunia. 

6.1.2 Formål og opgaver 

Velfærdsområdet i hvert bosted skal sikre servicering og hjælp til borgere i henhold til 

gældende socialregelsæt. 

6.1.3 Bevilling 

 

6.2   Hjælp til borgere med særlige behov 

6.2.1 Beskrivelse af området 

Udvalget for Velfærd har forpligtigelse til at føre tilsyn med de forhold, som børn og 

unge samt borgere med handicap i kommunen lever under. 

Tilsynet omfatter også børn og unge, som er anbragt i pleje på døgninstitutioner i Grøn-

land. 

For at sikre og beskytte samt yde støtte til børn og unge, der er socialt udsatte eller har 

særlige behov, kan der iværksættes hjælpeforanstaltninger. 

 

Der er oprettet tværfaglige arbejdsgrupper for at styrke det tværfaglige samarbejde 

og for at hjælpe og styrke familierne i de ressourcer de har. Udover dette tilbydes de 

også hjælp i deres nærmiljø. 

 

At sikre børn og personer med handicap tilbydes rådgivning og støtte for at afhjælpe 

udfordringer forudsaget af særlig behov. 

 

At fremme mulighederne for personer med handicap i at klare sig selv eller lette den 

daglige tilværelse og forbedre livskvaliteten. Ydermere at fremme den enkeltes mulig-

hed for at udvikle sig og udnytte egne potentialer, herunder igennem muligheden for 

uddannelse og beskæftigelse, i det omfang det er muligt for den enkelte. 

At sikre personer med handicap lige muligheder i samfundet og imødegå diskrimina-

tion på grund af handicap og derigennem så vidt muligt sikre fuld og effektiv delta-

gelse og inklusion i samfundet. 

Område for Velfærd Budget 2021 Overslag 2022 Overslag 2023 Overslag 2024

05 Sociale formål 286,428,491              281,642,491              281,642,491              281,642,491              

01 Hjælp til borgere med særlige behov 168,116,559              163,330,559              163,330,559              163,330,559              

02 Hjælp til borgere 47,333,783                47,333,783                47,333,783                47,333,783                

03 Alderdom 70,696,024                70,696,024                70,696,024                70,696,024                

05 Arbejdsmarked 282,125                     282,125                     282,125                     282,125                     

Hovedtotal 286,428,491              281,642,491              281,642,491              281,642,491              



Qeqqata Kommunia Budget 2021 

Side 25 

af  728 

 

 

6.2.2 Målgruppe 

Børn med særlig behov og personer med handicap omfatter personer, der har en varig 

fysisk, psykisk, intellektuel eller sensorisk funktionsnedsættelse, som i samspil med forskel-

lige barrierer kan hindre dem i fuldt og effektivt at deltage i samfundslivet på lige fod 

med andre. 

6.2.3 Formål og opgaver 

At sikre, at børn og personer med handicap, der har brug for hjælpeforanstaltninger, kan 

leve et liv så tæt på det normale som muligt. 

6.2.4 Bevilling 

 

6.2.5 Budgetbemærkninger 

Der er oprettet et herberg i Sisimiut og Maniitsoq samt oprettet en boenhed for unge i 

Sisimiut. 

6.3   Hjælp til Borgere 

6.3.1 Beskrivelse af området 

Området dækker førtidspension, underholdsbidrag, offentlig hjælp, barsels dagpenge, 

sociale bolig, boligsikring, børnetilskud. 

 

Social førtidspension:  

Området dækker førtidspension og omfatter grundbeløb, personlige tillæg og børnetil-

læg. Førtidspension kan tilkendes personer, som er fyldt 18 år, men som endnu ikke har 

opnået ret til alderspension, da arbejdsevne er varigt nedsat af fysiske eller psykiske år-

sager. 

 

Underholdsbidrag: 

Bidrag kan ifølge gældende lovgivning udbetales forskudsvist fra det offentlige til den 

myndige, hvis bidraget ikke senest på forfaldsdagen er betalt direkte til den bidragsbe-

rettigede. Underholdsbidrag og adoptionstilskud er lovbundne ydelser, der udbetales til 

børn efter ansøgning fra den person, der er berettiget til at modtage bidraget, og der 

opkræves refusion fra Grønlands Selvstyre. 

 

Offentlig hjælp: 

Område for Velfærd                                             

Hjælp til borgere med særlig behov
Budget 2021 Overslag 2022 Overslag 2023 Overslag 2024

551020100 SIS Børne- og Familieafdeling 26,178,509                26,178,509                26,178,509                26,178,509                

551020201 SIS Familiecenter 5,776,664                  5,776,664                  5,776,664                  5,776,664                  

551020202 SIS Herberg 1,968,000                  1,968,000                  1,968,000                  1,968,000                  

551030201 SIS Hjemmehjælp 5,154,633                  5,154,633                  5,154,633                  5,154,633                  

551040100 SIS Handicapafd 32,171,365                32,171,365                32,171,365                32,171,365                

551040202 SIS Boenhed 2 "PISOQ" 15,576,942                15,576,942                15,576,942                15,576,942                

551040301 SIS Værested 1 "Beskyttet" 3,907,990                  3,907,990                  3,907,990                  3,907,990                  

551040303 SIS Handicap værestedet IVIK 310,644                     310,644                     310,644                     310,644                     

552020100 MAN Børne- og Familieafdeling 26,348,669                21,562,669                21,562,669                21,562,669                

552020201 MAN Familiecenter 4,331,684                  4,331,684                  4,331,684                  4,331,684                  

552020202 MAN Herberg 1,498,000                  1,498,000                  1,498,000                  1,498,000                  

552030201 MAN Hjemmehjælp 5,007,968                  5,007,968                  5,007,968                  5,007,968                  

552040100 MAN Handicapafd 32,715,245                32,715,245                32,715,245                32,715,245                

552040301 MAN Boenhed  "Bofællesskaber" 5,948,043                  5,948,043                  5,948,043                  5,948,043                  

552040400 MAN Aktiviteter for voksne med handicap 1,222,203                  1,222,203                  1,222,203                  1,222,203                  

Hovedtotal 168,116,559              163,330,559              163,330,559              163,330,559              



Qeqqata Kommunia Budget 2021 

Side 26 

af  728 

 

 

Enhver, der opholder sig i Grønland, har krav på at få stillet et økonomisk sikkerhedsnet 

til rådighed, såfremt vedkomne ikke kan klare sig på anden vis. Loven indeholder et 

princip om, at enhver er forpligtiget til at forsørge sig selv, sin ægtefælle eller samlever 

og børn under 18 år. Loven indeholder også lovbestemte ydelser, hvor kommunen ud 

fra vurdering kan yde engangshjælp. 

 

Andre sociale ydelser:  

 

Barsels dagpenge: 

Gravide har ret til barsels dagpenge 4 uger før fødslen og 15 uger efter fødslen. I umid-

delbar tilknytning til de første 15 uger efter fødslen eller modtagelsen af et barn, har for-

ældre eller adoptanter til sammen ret til forældreorlov i op til 21 uger. 

 

I umiddelbar tilknytning til de første 19 uger efter fødslen eller modtagelsen af flere børn 

har forældre eller adoptanter til 2 eller flere samtidigt fødte eller modtagne børn til 

sammen ret til forældreorlov i op til 25 uger. 

 

Den gravide har kun ret til barsels dagpenge. Derudover giver forældreorlov ret til yder-

ligere 21 uger, der kan deles mellem forældrene. Dagpengene er skattepligtige, og der 

optjenes ikke feriepenge af dagpengene. 

 

Sociale boliger: 

Familier, der i akutte situationer har brug for bolig. Dette kan være ved separation, skils-

misse eller unge mødre. 

 

Udbetaling af boligsikring: 

Boligsikring beregnes på grundlag af huslejen, husstandens samlede aktuelle indkomst, 

boligen og dens indretning samt antallet af hjemmeboende børn under 18 år.  

 

Børnetilskud fra selvstyret: 

Der er 100 % refusion fra Selvstyret på udbetalte børnetilskud. Bogholderiet fremsender 

hver måned regning til Selvstyret med anmodning. 

6.3.2 Målgruppe 

Social førtidspension:  

Førtidspension kan tilkendes til personer i den erhvervsmæssige alder op til alderspensi-

onsalderen, som ud fra en helhedsvurdering af de helbredsmæssige årsager ikke kan 

påtage sig erhvervsarbejde. 

 

Underholdsbidrag: 

Bidragsberettigede og bidragspligtige i Qeqqata Kommunia samt bidragspligtige i an-

dre grønlandske kommuner og i udlandet. 

 

Offentlig hjælp: 

Målgruppen er borgere, for hvem der skal skabes et økonomisk sikkerhedsnet, når de 

ikke kan forsørge sig selv eller sin familie på anden vis. 

6.3.3 Formål og opgaver 

Social førtidspension: 

At sikre, at kommunens tilbud målrettes til personer, hvor alle fleksjob og revalideringsmu-

ligheder i form af uddannelse eller andre erhvervsmuligheder er udtømte. 



Qeqqata Kommunia Budget 2021 

Side 27 

af  728 

 

 

 At der ved revurdering af borgeres førtidspension giver mulighed gennem ar-

bejdsprøvning.  

 At tilkendt førtidspension til personer under 60 år skal revurderes senest hvert 5. år. 

 At udbetaling af førtidspension fortsætter uændret, såfremt revurderingen fast-

slår, at arbejdsevnen er uændret og kriterierne for at blive tilkendt førtidspension 

fortsat er opfyldt. 

 At såfremt det vurderes, at personens arbejdsevne er væsentligt forandret, kan 

førtidspensionen ændres til et lavere niveau eller henholdsvis et højere niveau. 

 At såfremt det vurderes, at personen ikke længere opfylder betingelserne for at 

modtage førtidspension, frakendes den tilkendte førtidspension. 

 

Underholdsbidrag: 

Administration vedrørende udbetaling af bidrag og inddrivelse af skyldige bidrag i hen-

hold til landstingsforordning nr. 2 af 3. marts 1994. 

Opkræve refusion fra Grønlands Selvstyre. 

 

Udbetale bidrag forskudsvist hvert halve år til bidragsberettigede. 

Inddrive bidrag månedsvist hos bidragspligtige. 

Reducere den samlede restance ved et tæt samarbejde med inkasso-medarbejderne. 

Afskrive bidrag. 

 

Offentlig hjælp:  

Arbejdsmarkedsydelser under sygdom og arbejdsløshed. 

Lommepenge til patienter, der er indlagte på Sundhedscentre i Grønland eller på syge-

huse/hospitaler Danmark. 

Kost og lommepenge under misbrugsbehandling.  

Evt. begravelsesudgifter. 

Evt. flyttehjælp. 

 

At forebygge og løse sociale problemer. 

Etablere og fastholde tilknytningen til arbejdsmarkedet. 

Forbedre den enkeltes forudsætninger for at forsørge sig selv og sin familie via rådgiv-

ning, vejledning og eventuelt misbrugsbehandling. 

 

Modtagere af offentlig hjælp til forsørgelse og til faste udgifter har ret til at få udarbejdet 

en individuel handlingsplan. Handlingsplanen skal tage udgangspunkt i den ydede råd-

givning og skal efter behov indeholde vejledning om:  

1) Behandling af misbrugsproblemer 

2) Personlig udvikling 

3) Opkvalificering 

4) Uddannelse 

5) Aktivering 

6) Fastholdelse af arbejde 

7) Revalidering 

8) Omskoling 

 

At reducere antallet af modtagere af offentlig hjælp i samarbejde med arbejdsmarkeds-

området. 



Qeqqata Kommunia Budget 2021 

Side 28 

af  728 

 

 

6.3.4 Bevilling 

 

6.3.5 Budgetbemærkninger 

Udgifter til førtidspension og børnetillæg afholdes af kommunen pr. 1. juli 2021. 

6.4   Alderdom 

6.4.1 Beskrivelse af området 

Området dækker alderspension fra man er fyldt 67. år og omfatter grundbeløb, person-

lige tillæg, børnetillæg samt handicap- og helbredstillæg. Desuden er der tilbud om 

hjemmehjælp, visitering og ophold på plejehjem, omsorgsforanstaltninger for ældre 

samt plejeophold ved sundhedsvæsenet. 

6.4.2 Målgruppe 

Alderspension: 

Kan tilkendes borgere, der er fyldt 67 år, dog i enkelte tilfælde fra de er fyldt 65. år, grun-

det slid efter 35 år ved fysisk og psykisk hårdt arbejde. 

 

Hjemmehjælp: 

Varig hjemmehjælp ydes til ældre, borgere med handicap samt personer med vedva-

rende sygdom. Varig hjemmehjælp kan endvidere ydes til familier, der har børn eller 

familiemedlemmer med handicap boende hos sig, og hvor der er behov for lejlighedsvis 

aflastning til varetagelse af normale huslige opgaver i hjemmet. Hjemmehjælp kan end-

videre søges af personer og familier, der selv skønner at have behov for dette. 

 

Omsorgsforanstaltninger for ældre: 

Ældres udlandsrejser og Qeqqata Kommunia dækker personer med behov for buskort. 

 

Plejeophold ved sundhedsvæsenet: 

Personer, der har behov for plejeophold, hvis der ikke er plads på plejehjemmene. 

 

6.4.3 Formål og opgaver 

At sikre, at ældre lever under størst mulig tryghed og i eget hjem så længe som muligt. 

 

Hjemmehjælp: 

Område for Velfærd                                             

Hjælp til borgere
Budget 2021 Overslag 2022 Overslag 2023 Overslag 2024

542020100 Borgerservice Fælles VEL 9,871,302                  9,871,302                  9,871,302                  9,871,302                  

542020201 SIS Borgerservice VEL 749,616                     749,616                     749,616                     749,616                     

542020202 MAN Borgerservice VEL 992,020                     992,020                     992,020                     992,020                     

542020301 Borgerservice Kangerlussuaq VEL 283,144                     283,144                     283,144                     283,144                     

542020302 Borgerservice Sarfannguit VEL 59,074                       59,074                       59,074                       59,074                       

542020303 Borgerservice Itilleq VEL 88,610                       88,610                       88,610                       88,610                       

542020304 Borgerservice Kangaamiut VEL 304,532                     304,532                     304,532                     304,532                     

542020305 Borgerservice Napasoq VEL 72,314                       72,314                       72,314                       72,314                       

542020306 Borgerservice Atammik VEL 97,776                       97,776                       97,776                       97,776                       

551030100 SIS Ældre og Førtidafdeling 10,826,655                10,826,655                10,826,655                10,826,655                

551050000 SIS Bistandsafdeling 8,584,937                  8,584,937                  8,584,937                  8,584,937                  

552020100 MAN Børne- og Familieafdeling 776,097                     776,097                     776,097                     776,097                     

552030100 MAN Ældre og Førtidspension 8,141,894                  8,141,894                  8,141,894                  8,141,894                  

552040100 MAN Handicapafd 152,775                     152,775                     152,775                     152,775                     

552050000 MAN Bistandsafdeling 6,333,037                  6,333,037                  6,333,037                  6,333,037                  

Hovedtotal 47,333,783                47,333,783                47,333,783                47,333,783                



Qeqqata Kommunia Budget 2021 

Side 29 

af  728 

 

 

Det er et mål, at hjemmehjælpen kan bevirke, at borgerne kan forblive i eget hjem under 

betryggende forhold og derved undgå at blive visiteret til plejehjem eller anden institu-

tion. 

 

Delmål: 

Hjemmehjælp: 

Iværksættelse af hjemmehjælp kan finde sted på baggrund af såvel sociale som hel-

bredsmæssige årsager efter henvisning fra en af følgende personalegrupper: 

a) ansatte i sundhedssektoren 

b) ansatte ved de sociale myndigheder 

 

Midlertidig hjemmehjælp ydes til varetagelse af normale huslige opgaver i hjemmet, når 

der er behov herfor på grund af sygdom, graviditet, fødsel eller rekonvalescens i husstan-

den, og der samtidig ikke er voksne i husstanden, som vil kunne yde forsvarlig bistand 

uden at belastes urimeligt derved. Midlertidig hjemmehjælp kan endvidere ydes som led 

i en social handlingsplan og skal da ses i sammenhæng med andre sociale foranstalt-

ninger. Midlertidig hjemmehjælp kan ydes til pårørende til alvorligt syge eller døende. 

 

At tilbyde døgnhjemmehjælp i visse situationer. 

 

Omsorgsforanstaltninger for ældre: 

At tilbyde madservice efter behov 

At bevillige hjælpemidler efter behov 

At tilbyde aflastning på plejehjem 

At bevillige plejeophold ved Sundhedsvæsenet ved behov 

 

Plejeophold ved sundhedsvæsenet: 

At sikre, at der kan tilbydes plejeophold til personer med stort plejebehov, hvis der ikke 

kan iværksættes praktisk bistand i eget hjem eller visitering til plejehjem. 

6.4.4 Bevilling 

 

6.4.5 Budgetbemærkninger 

Der er ventelister til plejehjemmene og ældreboliger i Sisimiut og Maniitsoq og Kan-

gaamiut.  

Der arbejdes videre på oprettelse af skærmede enheder for borgere med demens.  

 

For at ældre kan bo i eget hjem så længe som muligt og føle sig trygge ved sygdom eller 

til ældre, som har behov for kontakt med hjemmehjælp, er der døgnhjemmehjælp i 

både Maniitsoq og Sisimiut. 

 

Der er refusion på i alt 90 % fra Selvstyret på alderspension. Dog afholder kommunen 

udgifter til alle tillæg. 

Område for Velfærd                                             

Alderdom
Budget 2021 Overslag 2022 Overslag 2023 Overslag 2024

551030100 SIS Ældre og Førtidafdeling 10,117,782                10,117,782                10,117,782                10,117,782                

551030202 SIS Plejehjemmet 27,538,737                27,538,737                27,538,737                27,538,737                

551040100 SIS Handicapafd 1,113,596                  1,113,596                  1,113,596                  1,113,596                  

552030100 MAN Ældre og Førtidspension 4,588,344                  4,588,344                  4,588,344                  4,588,344                  

552030202 MAN Hjemmehjælp Kangaamiut 3,309,110                  3,309,110                  3,309,110                  3,309,110                  

552030203 MAN Neriusaaq Plejehjemmet 24,028,455                24,028,455                24,028,455                24,028,455                

Hovedtotal 70,696,024                70,696,024                70,696,024                70,696,024                



Qeqqata Kommunia Budget 2021 

Side 30 

af  728 

 

 

6.5   Arbejdsmarked 

6.5.1 Beskrivelse af området 

Alle i Grønland skal ideelt set kunne forsørge sig selv igennem et arbejde. Det er dog 

ikke alle, der har eller kan finde et arbejde. Når man er ledig, står man i en økonomisk 

usikker situation, da man ikke er garanteret en indkomst igennem et arbejde. Derfor 

kan man i sin ledighedsperiode have brug for økonomisk støtte fra det offentlige. 

6.5.2 Målgruppe 

Arbejdsmarkedsydelser er en form for offentlig økonomisk støtte, som du kan få i: 

• Uforskyldte ledighedsperioder 

• Hjemsendelsesperioder 

• Sygdomsperioder 

6.5.3 Formål og opgaver 

Målsætningen for arbejdsmarkedsydelserne er at hjælpe borgere, som uforskyldt er 

blevet arbejdsløse, eller som på grund af sygdom ikke kan arbejde. Ydelsen kan oppe-

bæres i 13 uger, hvorefter klienten vil overgå til almindelige sociale ydelser. 

6.5.4 Bevilling 

 

6.5.5 Budgetbemærkninger 

Beskæftigelsesindsatsen i kommunen er vigtig for at minimere borgere som bliver ledige 

på arbejdsmarkedet. Indsatsen koordineres i samarbejde med Område for Uddannelse 

for at sikre, at flere kommer igennem et revalideringsforløb.  

  

Område for Velfærd                                             

Arbejdsmarked
Budget 2021 Overslag 2022 Overslag 2023 Overslag 2024

551020100 SIS Børne- og Familieafdeling 174,164                     174,164                     174,164                     174,164                     

552020100 MAN Børne- og Familieafdeling 107,961                     107,961                     107,961                     107,961                     

Hovedtotal 282,125                     282,125                     282,125                     282,125                     



Qeqqata Kommunia Budget 2021 

Side 31 

af  728 

 

 

7   TEKNIK OMRÅDET 

7.1 Beskrivelse af området 

I dette afsnit behandles de budgetområder, der indgår i teknik- og miljøområdet.  

 

Opgaverne inden for det tekniske område omfatter generel drift og vedligeholdelse af 

de kommunaltekniske opgaver herunder entreprenørvirksomhed samt områderne miljø-

myndighed, bygningsmyndighed, skadedyrsbekæmpelse, areal - og byplanlægning, 

servicehuse i bygder, fællesværksteder, hytter, kirkegårde / rustvogn, busdrift, brandvæ-

sen samt udlejning af erhvervsejendomme. 

 

Der arbejdes med fortsat optimering af opgavefordelingen imellem det private og det 

offentlige på markedsmæssige vilkår.  

 

Det tilstræbes yderligere, at bymiljøet fremstår pænt og sobert, herunder at der sker fjer-

nelse af henlagt og uvirksomt grej i bymiljøet (gamle både, biler, fisker- og fangergrej 

mm.). 

7.1.1 Målgruppe 

Samtlige borgere i kommunen inkl. erhverv. 

7.1.2 Formål og opgaver 

At varetage administrationen efter politiske beslutninger, med respekt for landets lovgiv-

ning inden for Teknik- & Miljøs ressortområder. 

7.1.3 Bevilling 

 

7.2   Erhvervsudvikling 

7.2.1 Beskrivelse af området 

Brandvæsenet: 

Samtlige aktiviteter, herunder udgifter og indtægter, som kan relateres til brandvæsenet. 

Der er en enhed for brandvæsenet i både Sisimiut og Maniitsoq. 

 

Øvrige tekniske virksomheder: 

Området omfatter følgende områder, i hvilke der også indgår administrative forvalt-

ningsopgaver: 

Kommunal entreprenørvirksomhed. 

Busdrift i Sisimiut, Maniitsoq og Kangerlussuaq. 

Rustvogn, hvor opgaverne er at stille chauffør og vogn til rådighed. 

Asfaltanlæg med produktion og udlægning af asfalt. 

Bygningsmyndighed med kontrol af byggeopgaver i relation til Grønlands bygningsreg-

lement. 

Udgifter til Teknik Området Budget 2021 Overslag 2022 Overslag 2023 Overslag 2024

04 Erhvervsudvikling 25,811,880     25,811,880     25,811,880     25,811,880     

07 Teknik, miljø og plan 414,533           414,533           414,533           414,533           

09 Infrastruktur 17,681,186     17,681,186     17,681,186     17,681,186     

10 Forsyning 8,294,729        8,294,729        8,294,729        8,294,729        

16 Administration -2,284,494      -2,284,494      -2,284,494      -2,284,494      

Udgifter til Teknik Området 49,917,834     49,917,834     49,917,834     49,917,834     



Qeqqata Kommunia Budget 2021 

Side 32 

af  728 

 

 

7.2.2 Målgruppe 

Brandvæsenet: 

Kommunens borgere, institutioner og erhvervsliv. 

 

Øvrige tekniske virksomheder: 

Borgerne alment, interessegrupper omkring fangst, byggebranche og erhvervsliv samt 

institutioner. 

7.2.3 Formål og opgaver 

Brandvæsenet: 

Brandbekæmpelse og forebyggende brandbekæmpelse, redning, eftersøgning og be-

kæmpelse af miljøuheld i Qeqqata Kommunia. 

 

Øvrige tekniske virksomheder: 

 At stille materiale og mandskab samt eksterne ressourcer til rådighed for udførelse 

af vejvedligeholdelse såsom asfaltering, snerydning, offentlig renholdelse m.m. 

 At drive en bæredygtig kollektiv busdrift herunder skolebuskørsel. 

 At understøtte befolkningens sportsaktiviteter med skicenter og fodboldbaner. 

 At være medvirkende til en forankring af lokalagenda 21-tankegangen i befolk-

ningen. 

7.2.4 Bevilling 

 

7.2.5 Budgetbemærkninger 

Øvrige tekniske virksomheder: 

Busdriften har været privatiseret frem til ultimo 2020, men overgik til kommunal drift  

1. januar 2021.  

Skicentret i Sisimiut blev ligeledes overtaget af Kommunen i 2019 i Sisimiut. 

Busdriften er fortsat privatiseret i Kangerlussuaq og Maniitsoq. 

I november 2019 hjemtog Qeqqata Kommunia – Sisimiut driften af skicenteret. 

 

Handlingsplan: 

At der for de udliciterede opgaver ikke forekommer serviceforringelser i forhold til den 

opgave, kommunen har udbudt. 

Udgifter til Erhvervsudvikling Budget 2021 Overslag 2022 Overslag 2023 Overslag 2024

04 Erhvervsudvikling 25,811,880     25,811,880     25,811,880     25,811,880     

02 Offentligt ejede selskaber 25,811,880     25,811,880     25,811,880     25,811,880     

02 Offentlige ejede selskaber, kommuner 25,811,880     25,811,880     25,811,880     25,811,880     

001 Brandvæsen 8,928,187        8,928,187        8,928,187        8,928,187        

002 Kommunale Entreprise Virksomheder 2,213,207        2,213,207        2,213,207        2,213,207        

003 Busser 5,793,229        5,793,229        5,793,229        5,793,229        

004 Rustvogn 26,481             26,481             26,481             26,481             

006 Formandslønninger 1,185,535        1,185,535        1,185,535        1,185,535        

007 Asfaltanslæg 1,862,839        1,862,839        1,862,839        1,862,839        

008 Skicentret 4,964,172        4,964,172        4,964,172        4,964,172        

009 Sommerlejr 289,255           289,255           289,255           289,255           

010 Fodboldbaner 494,992           494,992           494,992           494,992           

011 Bygningsmyndighed 53,983             53,983             53,983             53,983             



Qeqqata Kommunia Budget 2021 

Side 33 

af  728 

 

 

Hjemtagelse af skicenteret og busdrift skal som minimum leve op til den service, som 

tidligere var udbudt til det private erhvervsliv, og skal samtidig have kapacitet til lands-

dækkende og internationale begivenheder såsom Arctic Circle Race. Dette har tidligere 

været løftet af entreprenøren ved siden af sine forpligtigelser af den normale skicenter-

drift. Derudover skal skicentret også drive kommunale turisthytter i vinterperioden, som 

tidligere har været udliciteret hvert år. 

 

Resultatkrav: 

At håndtere den daglige drift samt gennemføre de specificerede tiltag og omstillinger 

inden for det afsatte budget. 

7.3   Teknik, Miljø og Plan 

7.3.1 Beskrivelse af området 

I området indgår skadedyrsbekæmpelse, der hovedsageligt drejer sig om opgaver ved-

rørende varetagelse af hundehold og hundeinspektørens vaccinationsopgaver m.v. 

7.3.2 Målgruppe 

Ejere af hundehold i Sisimiut, Kangerlussuaq, Sarfannguit og Itilleq. 

7.3.3 Formål og opgaver 

At hundeejere og Kommunens hundeinspektør i samarbejde sikrer lovpligtige vaccinati-

oner og chipmærkninger samt, at kommunens borgere og besøgende skal finde hunde-

områderne rene og attraktive. 

At sikre, at kommunen overholder gældende love gennem sine forpligtigelser som myn-

dighed på området. 

At kombinere erhvervslivets behov og virke i et aktivt miljø med den almene borger og 

besøgendes forventning om at finde en kommune, der fremstår pæn og ryddelig. 

 

7.3.4 Bevilling 

 

7.3.5 Budgetbemærkninger 

Beløbet skal anvendes til at fastholde Sisimiut, Kangerlussuaq, Sarfannguit og Itilleq som 

et hundeslædedistrikt. 

7.4   Infrastruktur 

7.4.1 Beskrivelse af området 

Veje, broer, anlæg og trapper: 

Området omfatter aktiviteter, der er forbundet med at drive og vedligeholde veje, broer, 

anlæg og trapper. Endvidere tilstræbes det, at vedligeholdelse af asfaltveje indgår i et 

systematisk vedligeholdelsesprogram. 

Den almindelige vejbelysning og omkostningen hertil bæres 1/3 af Qeqqata Kommunia 

i byerne og 100% i bygderne. Kontoen indeholder også signalbelysning ved fodgænger-

Område for Teknik                                            

Teknik, Miljø og Plan
Budget 2021 Overslag 2022 Overslag 2023 Overslag 2024

562040800 SIS Drift TEKNISK 398,236                     398,236                     398,236                     398,236                     

563030800 MAN Drift TEKNISK 16,297                       16,297                       16,297                       16,297                       

Hovedtotal 414,533                     414,533                     414,533                     414,533                     



Qeqqata Kommunia Budget 2021 

Side 34 

af  728 

 

 

felter. Endvidere indgår drift og små reparationer af de kommunale legepladser. For kir-

kegårde dækker opgaverne hjælp til snerydning, gravearbejde og andet forefaldende 

arbejde.  

I driften indgår også hovedkloak med overvågning, forebyggende - og afhjælpende 

indgreb samt spuling og reparation.  

 

Snerydning: 

Aktiviteten omfatter snerydning og grusning af veje, stier, trapper og pladser. 

Området omfatter endvidere renholdelse med fjernelse af grus og efterladenskaber på 

veje, stier, pladser og trapper. Umiddelbart efter at sneen er bortsmeltet, er denne ind-

sats særlig intens, hvor også borgere i byerne inddrages i “projekt ren by.”  

7.4.2 Målgruppe 

Snerydning: Alle brugere af forbindelsesveje og pladser, fortove og stier. 

Byens borgere og besøgende. 

 

Veje, broer, anlæg og trapper: I bredeste forstand alle brugere af vejnettet samt hus-

stande, erhverv og institutioner, der er koblet på kloaknettet. Børn i relation til legeplad-

ser. 

7.4.3 Formål og opgaver 

Snerydning: At tilsikre den nødvendige overvågning af vejrliget, således at snerydning og 

grusning afstemmes i forhold hertil, og sådan at veje og pladser ryddes iht. instruks for 

snerydning, der specificerer farbarheden på vejnettets forskellige afsnit. Rydningsindsat-

sen sker afhængigt af om veje og pladser er klassificeret som primære eller sekundære. 

 

Rydningsspecifikationen skal overholdes i min. 95 % af alle tilfælde. 

 

At kombinere erhvervslivets behov og virke i et aktivt miljø, med den almene borger og 

besøgendes forventning om at finde en kommune, der fremstår pæn og ryddelig. Vi vil 

fastholde Maniitsoq og Sisimiut som rene og velholdte byer. 

 

Veje, broer, anlæg og trapper: 

At trafikken på vejnettet til enhver tid kan afvikles betryggende og, at vejnettet fremtræ-

der velvedligeholdt uden huller og sætninger. 

At kirkegårdene altid fremstår pæne og velholdte og, at der i fornødent omfang ydes 

hjælp hertil igennem kirkeorganisationerne.  

At spildevandsafledning fungerer tilfredsstillende, så der specielt i vinterperioden ikke ind-

træder driftsforstyrrelser der påvirker brugerne. 

 

Budgetbemærkninger: Udgiftsforudsætningerne er med afsæt i de forudgående års er-

faringer og forventninger, som i efteråret 2018 bliver inddraget i forbindelse med fastlæg-

gelse af budget 2019, herunder at kunne gennemføre nedenstående handlingsplaner.  

 

Handlingsplan: At gennemføre vedligeholdelse således, at trafikanterne kan færdes 

uden væsentlige gener. 

Hovedkloaknettet indgår som en meget væsentlig del af den igangværende gennem-

førelse af den kommende spildevandsplan. En større del af byerne er ikke dækket af 

kloaknettet, som skal udbygges i henhold til en ny spildevandsplan. Primo 2021 er spilde-

vandsplanen for kommunen vedtaget, som via årlige anlægsbudgetter til nye kloakker 

skal udbygges i henhold til den nye spildevandsplan. I henhold til den nye spildevands-

plan skal der løbendes sendes kloaktilslutningspligt. 



Qeqqata Kommunia Budget 2021 

Side 35 

af  728 

 

 

 

Selvstyret har afsat midler til kloakrenovering i Kangerlussuaq, Sisimiut og Maniitsoq. Mid-

lerne er optaget på anlægsbudgettet.  

Der arbejdes på at få udarbejdet spildevandsplan for kommunens resterende 5 bygder 

i løbet af 2021-22, som bl.a. vil kræve, at der findes et passende budget til formålet. 

7.4.4 Bevilling 

 

7.4.5 Budgetbemærkninger 

Snerydning: Den overvejende del af omkostningerne udgør fremmede tjenesteydelser, 

idet 75 % af snerydningen på vejnettet i Sisimiut udføres af private entreprenører. I Mani-

itsoq udgør entreprenørernes andel af snerydningen 50 %. I bygderne står kommunen for 

hele snerydningen.  

 

Beløbet skal også anvendes til at fastholde standarden på offentlig renholdelse. 

 

Handlingsplan: At forbedre samarbejdet imellem kommunen og de private, der står for 

snerydningen.  

En detailopgave går ud på at bortkøre snevolde for at sikre trafikanterne gode oversigts-

forhold i samarbejde med Politiet. 

 

Identifikation af “sorte pletter” med gennemførelse af en aktion, der fjerner de større ef-

terladenskaber samt en indsats for opstilling af flere affaldsbeholdere, der forebygger 

spredning af affald. 

 

Resultatkrav: At overholde budgettet for snerydningen afhængigt af de faldne sne-

mængder. 

At der inden for de afsatte midler kan ydes en indsats der synligt giver udslag i et rent og 

miljøvenligt byrum og friland. 

 

I 2004 blev Maniitsoq kåret som årets kommune, bl.a. fordi byen fremtræder pæn og 

renholdt. Dette niveau ønskes videreført i Qeqqata Kommunia. 

Område for Teknik                                            

Infrastruktur
Budget 2021 Overslag 2022 Overslag 2023 Overslag 2024

562040800 SIS Drift TEKNISK 10,466,118                10,466,118                10,466,118                10,466,118                

0902010000 Havne og skibstrafik 154,813                     154,813                     154,813                     154,813                     

0902030000 Veje, broer, trapper 2,516,715                  2,516,715                  2,516,715                  2,516,715                  

0903010000 Snerydning 4,230,851                  4,230,851                  4,230,851                  4,230,851                  

0903020000 Renholdelse 1,206,925                  1,206,925                  1,206,925                  1,206,925                  

0903025001 Oprydning på Jerndump 378,882                     378,882                     378,882                     378,882                     

0903030000 Kloak 1,153,961                  1,153,961                  1,153,961                  1,153,961                  

0903040000 Pladser, legepladser m.v. 530,640                     530,640                     530,640                     530,640                     

0903050000 Kirkegårde 293,331                     293,331                     293,331                     293,331                     

563030800 MAN Drift TEKNISK 7,215,068                  7,215,068                  7,215,068                  7,215,068                  

0902010000 Havne og skibstrafik 122,221                     122,221                     122,221                     122,221                     

0902030000 Veje, broer, trapper 2,326,259                  2,326,259                  2,326,259                  2,326,259                  

0903010000 Snerydning 2,669,492                  2,669,492                  2,669,492                  2,669,492                  

0903020000 Renholdelse 821,931                     821,931                     821,931                     821,931                     

0903030000 Kloak 520,455                     520,455                     520,455                     520,455                     

0903040000 Pladser, legepladser m.v. 744,525                     744,525                     744,525                     744,525                     

0903050000 Kirkegårde 10,185                       10,185                       10,185                       10,185                       

Hovedtotal 17,681,186                17,681,186                17,681,186                17,681,186                



Qeqqata Kommunia Budget 2021 

Side 36 

af  728 

 

 

7.5   Forsyning 

7.5.1 Beskrivelse af området 

I dette afsnit behandles de budgetområder, der vedrører forsyningsvirksomheder.  

 

Inden for området indgår dag- og natrenovation samt drift af lossepladser i henholdsvis 

byer og bygder i Qeqqata Kommunia. Ydermere drift af de 5 bygdeforbrændingsanlæg 

samt forbrændingsanlæggene i Maniitsoq og Sisimiut. Endvidere indgår beddinger og  

pontonbroer i alle byer og bygder undtagen Kangerlussuaq samt havnekran i Sisimiut og 

Maniitsoq . Opgaverne omfatter også skorstensfejning og vandforsyning via taphuse. Der 

er fra budget 2018 og fremad afsat flere bevillinger til normering af forbrændingsanlæg 

med henblik på en mere effektiv samt bæredygtig forbrænding. 

 

Under konto 68 indgår følgende opgaver, der har delvis relation til forsyningsområdet: 

 Beddinger, fortøjningsbøjer og pontonbroer 

 Kommunale havnekraner  

 Skorstensfejning 

 Forbrændingsanlæg i by og bygder 

 Udliciteret entreprise for håndtering af jernskrot 

Renovation: 

Området dækker de direkte driftsaktiviteter og afledte opgaver for følgende områder: 

• Dag- og natrenovation 

• Losseplads tilknyttet Miljømodtagerstationer 

• Forbrændingsanlægget 

• Skorstensfejning 

• Vandforsyning via taphuse 

7.5.2 Målgruppe 

Almene borgere herunder brugerne af de beskrevne havnefaciliteter og borgere, insti-

tutioner og virksomheder med fyrenheder/skorstene samt alle brugere af vand fra tap-

huse. 

 

Renovation: 

Kommunens borgere, institutioner og erhvervsliv. 

Losseplads og renovation i Kangerlussuaq drives fortsat af Selvstyret, da området ikke er 

normaliseret og overgået til kommunen endnu. 

7.5.3 Formål og opgaver 

At betjene målgrupperne med de enheder der er stillet til rådighed samt tilse og kontrol-

lere, at skorstensfejningen udføres iht. gældende regler. 

 

Skorstensfejningen udføres af private i samarbejde med kommunen, der klarer det ad-

ministrative arbejde herunder kontrol af, at fejningen udføres med de minimum lov-

bundne mellemrum. 

 

At beddinger og ikke mindst havnekraner stilles til rådighed i funktionsduelig stand. 

 



Qeqqata Kommunia Budget 2021 

Side 37 

af  728 

 

 

Renovation: 

At indsamle, opbevare og genanvende / destruere affald i bredeste forstand, så skade-

lige påvirkninger af natur, dyr og mennesker undgås. 

At den administrative miljømyndighed arbejder tæt sammen med den udførende for 

samlet at sikre, at miljøet og individer ikke lider overlast. 

 

Resultatkrav: At renovationsarbejdet optimeres indenfor de afsatte midler. 

At der arbejdes videre med forslag til grønne regnskaber, hvor samtlige omkostninger til 

affaldshåndteringsområdet indgår. 

7.5.4 Bevilling 

 

7.5.5 Budgetbemærkninger 

Bedre kontrol med skorstensfejningen iværksat med stigende interval på fejninger. 

På sigt overordnet at arbejde for en nedlæggelse af taphuse med etablering af vand-

forsyning i huse samt husstandes tilslutning til kloak. 

 

7.6 Administration 

7.6.1 Beskrivelse af området 

Området dækker aktiviteter vedrørende udlejning af kommunalt ejede erhvervsejen-

domme. 

7.6.2 Målgruppe 

Kommunens borgere, erhvervsliv og institutioner. 

7.6.3 Formål og opgaver 

Området omfatter i Sisimiut udlejning af erhvervsejendomme, værftsbygninger, B-13 

Iværksættercenter og Aqqusinersuaq 22 (Gl. Nuka). I Kangerlussuaq udlejes den tidligere 

skole, bowlinghallen og en forældet boligblok. 

7.6.4 Bevilling 

 

Område for Teknik                                            

Forsyning
Budget 2021 Overslag 2022 Overslag 2023 Overslag 2024

10 Forsyning 8,294,729                  8,294,729                  8,294,729                  8,294,729                  

01 Forsyning 8,294,729                  8,294,729                  8,294,729                  8,294,729                  

01 Energiforsyning (el, vand og varme) 141,576                     141,576                     141,576                     141,576                     

02 Renovation -405,347                    -405,347                    -405,347                    -405,347                    

001 Dagrenovation -1,654,035                 -1,654,035                 -1,654,035                 -1,654,035                 

002 Natrenovation 1,322,016                  1,322,016                  1,322,016                  1,322,016                  

004 Renovationsanstalten 462,399                     462,399                     462,399                     462,399                     

005 Lossepladsen -663,040                    -663,040                    -663,040                    -663,040                    

006 Miljømyndigheden 127,313                     127,313                     127,313                     127,313                     

07 Servicehuse 4,589,398                  4,589,398                  4,589,398                  4,589,398                  

08 Skorstensfejning -71,295                      -71,295                      -71,295                      -71,295                      

09 Forbrændingsanlæg 4,040,397                  4,040,397                  4,040,397                  4,040,397                  

Hovedtotal 8,294,729                  8,294,729                  8,294,729                  8,294,729                  

Område for Teknik                                            

Administration - Ejendom drift
Budget 2021 Overslag 2022 Overslag 2023 Overslag 2024

16 Administration -2,284,494                 -2,284,494                 -2,284,494                 -2,284,494                 

01 Administration -2,284,494                 -2,284,494                 -2,284,494                 -2,284,494                 

05 Bygninger/ejendomsdrift -2,284,494                 -2,284,494                 -2,284,494                 -2,284,494                 



Qeqqata Kommunia Budget 2021 

Side 38 

af  728 

 

 

7.6.5 Budgetbemærkninger 

Der arbejdes primo 2021 fra et politisk beslutningsgrundlag på at lade et ejendomssel-

skab overtage administration og drift af kommunale erhvervsudlejnings ejendomme, 

som også tager højde for bygningernes behov for vedligeholdelse. 

  



Qeqqata Kommunia Budget 2021 

Side 39 

af  728 

 

 

 

8 ANLÆGSOMRÅDET 

8.1 Beskrivelse af området 

I dette afsnit behandles de budgetområder, der indgår i anlægsområdet og som har 

bevillinger i budgetperioden. Disse er vist i nedenstående tabel. 

 

Anlægsområdet er den afdeling der varetager arbejdet med udvikling af infrastruktur, 

veje, kloakker, kommunale bygninger i henhold til de politisk vedtagne anlægsønsker. 

 

Området har store bevillinger, men i denne fremlæggelse er der alene anført de bevil-

linger som er gældende for budgetperioden uden overførsel fra de tidligere år. 

 

Nedennævnte bevilling er i alt på 328 mio. kr, og det forventes, at der overføres anlægs-

budgetter fra 2020 til 2021 på omkring 250 mio. kr. 

 

8.1.1 Bevilling 

 

8.2 Udvikling og Uddannelse 

8.2.1 Beskrivelse af området 

Området dækker aktiviteter i forbindelse med anlægsopgaver, der kan relateres til Om-

rådet for Undervisning og Kultur. 

8.2.2 Målgruppe 

Børn og unge  

8.2.3 Formål og opgaver 

Der henvises til politikken for daginstitutioner, skole, kultur og fritidsplanerne. 

Område for Teknik                                            

Anlægsaktiviteter
Budget 2021 Overslag 2022 Overslag 2023 Overslag 2024

Udvikling og Uddannelse 24,734,250.00 16,638,000.00 16,238,000.00 13,738,000.00

Erhvervsudvikling 7,390,000.00

Sociale Formål 12,768,750.00 20,795,000.00 10,795,000.00 10,795,000.00

Teknik, Miljø og Plan 18,700,000.00 15,000,000.00 9,000,000.00 9,000,000.00

Infrastruktur 25,499,000.00 21,999,000.00 17,499,000.00 13,499,000.00

Forsyning -1,800,000.00 1,200,000.00 1,000,000.00 1,000,000.00

Administration 10,900,000.00 10,900,000.00 16,500,000.00 15,000,000.00

Anlægsaktiviteter i alt 98,192,000.00 86,532,000.00 71,032,000.00 63,032,000.00



Qeqqata Kommunia Budget 2021 

Side 40 

af  728 

 

 

8.2.4 Bevilling 

 

8.2.5 Budgetbemærkninger 

Projekt 500032 Skolerenovering Kilaaseeraq, Maniitsoq  

Der er i 2021 afsat 13,738 mio kr. til renovering af Kilaaseeraq skolen i Maniitsoq. Dette 

beløb er også indplaceret i overslagsårene 2022-24. Samlet budgetramme mangler af-

klaring for udarbejdelse af byggeprogram. 

 

Projekt 500005-001 

Tilbygning af dagplejecenter i Kangaamiut. 

 

Projekt 500005-002 

Bygning af ungdomsbolig i Atammik. Byggeprogram er ikke udarbejdet. 

 

Øvrige projekter er primært renoveringsprojekter som indgår i den almindelige vedlige-

holdelse af kommunens ejendomme der anvendes af Uddannelses området. 

8.3 Erhvervsudvikling 

8.3.1 Beskrivelse af området 

Kommunalbestyrelsen har afsat midler til udvikling af fangst i Kangerlussuaq med fokus 

på vinterjagt, samt er begyndt selv at drive busvirksomhed i Sisimiut. 

8.3.2 Målgruppe 

Erhvervsfanger og fritidsfanger og borgerne i Sisimiut. 

8.3.3 Formål og opgaver 

Der er i år 2021 afsat 2 mio kr. til hytte og garage for vinterjagt i Kangerlussuaq. Bygge-

program skal udarbejdes. Endvidere har kommunen valgt at overtage driften af bybus-

serne i Sisimiut. 

Område for Teknik                                            

Anlægsaktiviteter til Uddannelsesområdet
Budget 2021 Overslag 2022 Overslag 2023 Overslag 2024

1-11-13 Nybyggeri 8,096,250                  

500005-001 2021 Daginstitution/Dagplejecenter 

Kangaamiut 5,397,500                  

500005-002 2021 Undomsbolig, Atammik 2,698,750                  

1-20-15 Daginstitution - Renovering 900,000                     900,000                     

500037-001 2020 - Tilkobling til fjernvarme, samt fjernelse 300,000                     300,000                     

500038-001 2020 - Skimmelsvamp og støv i luften 300,000                     300,000                     

500040-001 2020 -Tilkobling til fjernvarme, samt fjernelse 300,000                     300,000                     

1-24-13 Fritidshjem - Nybyggeri 2,500,000                  -                             

500267 Nyt Fritidshjem - Maniitsoq 2,500,000                  -                             

1-24-15 Fritidshjem - Renovering 400,000                     400,000                     

500041-001 2020 - Tilkobling til fjernvarme, samt fjernelse 400,000                     400,000                     

1-47-15 Skole - Renovering 15,338,000                15,338,000                13,738,000                13,738,000                

500032 Skolerenovering - Kilaaseeraq 13,738,000                13,738,000                13,738,000                13,738,000                

500043-001 2020 - Udskiftning af synlige rørføringer/reparation600,000                     600,000                     

500276-001 2020 - Sadeltag 1,000,000                  1,000,000                  

Hovedtotal 24,734,250                16,638,000                16,238,000                13,738,000                



Qeqqata Kommunia Budget 2021 

Side 41 

af  728 

 

 

8.3.4 Bevilling 

 

8.3.5 Budgetbemærkninger 

Projekt 500298 Hytte og garage Kangerlussuaq 

Afsatte midler på 2 mio kr. er for udarbejdelse og opførelse af hytte og garage i Kan-

gerlussuaq til vinterjagt. 

 

Projekt 500295 Bybusser i Sisimiut 

Der er afsat 5,4 mio. kr til indkøb af de 4 eksisterende busser fra den tidligere private 

operatør, samt 2 nye busser.   

8.4 Sociale Formål 

8.4.1 Beskrivelse af området 

Området dækker aktiviteter i forbindelse med anlægsopgaver, der kan relateres til Vel-

færdsområdet. 

8.4.2 Målgruppe 

Der henvises til politikken for Velfærdsområdet. 

8.4.3 Formål og opgaver 

Anlægsaktiviteter modtager årlig 10.795.000 kr. fra selvstyret til udvikling af boliger mm. i 

bygderne. Puljen for 2021 er budgetteret for 75% under Uddannelsesområdet, mens de 

resterende 25% er budgetteret til en ældrebolig i Kangerlussuaq. Puljerne for 2022-2024 

er ikke fordelt. 

 

Derudover er der de sidste budgetter for færdiggørelsen af ældreboliger og en ny bør-

neinstitution i Sisimiut, nogle renoveringsopgaver, fx indretning af Herberg i Maniitsoq og 

Sisimiut, og endelig budget til planlægning af demenshjem i Maniitsoq og Sisimiut. 

Område for Teknik                                            

Anlægsaktiviteter Erhvervsudvikling
Budget 2021 Overslag 2022 Overslag 2023 Overslag 2024

1-57-13 Hytte & Garage – Vinterjagt – Kangerlussuaq - nybyggeri2,000,000                  

500298-001 2021 - Hytte & Garage – Vinterjagt – Kangerlussuaq2,000,000                  

010582 Kangerlussuaq 2,000,000                  

2-61-01 Bybusser i Sisimiut 5,390,000                  

500295 Bybusser i Sisimiut 5,390,000                  

010580 Sisimiut 5,390,000                  

Hovedtotal 7,390,000                  



Qeqqata Kommunia Budget 2021 

Side 42 

af  728 

 

 

8.4.4 Bevilling 

 

8.4.5 Budgetbemærkninger 

 

Projekt 500005-003 Opførsel af ældrebolig i Kangerlussuaq. Byggeprogram mangler. 

 

Projekt 500073 Færdiggørelse af ældrevenlige boliger i Sisimiut, indeholder budgetter 

for færdiggørelsen af boligerne. 

 

Projekt 500252 Daginstitution i Sisimiut og indeholder sidste del af budgettet for færdig-

gørelse af institutionen. 

 

Projekt 500243 Demensafdeling 20 værelser 

Selvstyret har i finanslov 2021 afsat 2 x 2,2 mio. kr. til 50% tilskud til projektering af de-

mensafsnit med 20 værelser i henholdsvis Sisimiut og Maniitsoq. Det tilsvarende kommu-

nale beløb er ikke indplaceret i budget endnu. Dispositionsforslaget for demensafsnit 

på 20 værelser placeret på Akia C15 i kommuneplantillæg 19 er udarbejdet, og afven-

ter godkendelse fra kommunen til videre projektering. 

 

Projekt 500077 Familiecenter, Maniitsoq 

Familiecenter er under opførelse ved Ataqqap aqqutaa, fundament er støbt og ele-

menter ved at blive monteret. 

 

Projekterne 500297-001 og 002 – Herberg. Kommunen har overtaget to lejemål hvor 

budgettet dækker indretningen af de to boenheder i henholdsvis Maniitsoq og Sisimiut. 

8.5 Teknik, Miljø og Plan 

8.5.1 Beskrivelse af området 

Området dækker aktiviteter vedrørende byplan og det åbne land samt bygderne. 

8.5.2 Målgruppe 

Kommunale medarbejdere, arbejdspladser, borgere, virksomheder og foreninger samt 

bygderne. 

Område for Teknik                                            

Anlægsaktiviteter Sociale Formål
Budget 2021 Overslag 2022 Overslag 2023 Overslag 2024

1-11-13 Ældre Boliger - Nybyggeri 8,398,750                  10,795,000                10,795,000                10,795,000                

500005 Ældreboliger - Fælles -                             10,795,000                10,795,000                10,795,000                

500005-003 2021 Ældrebolig 2,698,750                  

500073 Ældrevenlige boliger - Sisimiut 5,700,000                  

1-20-13 Daginstitution - Nybyggeri -                             9,000,000                  

500252 DØGNINSTITUTION TIL BØRN & UNGE - SISIMIUT -                             9,000,000                  

1-21-15 Familiecenter - Renovering 2,370,000                  

500077 Familiecenter - Maniitsoq 2,370,000                  

1-25-13 Handikap Boliger - Nybyggeri -                             -                             

500243 Etablering af Demens afsnit på Qupanuk Plejehjem -                             -                             

1-46-15 Plejehjemmet - Renovering 1,000,000                  1,000,000                  

500025-001 2020 - Udskiftning af vinduer i gammel del 1,000,000                  1,000,000                  

1-56-15 Nødherberg – renovering/indretning af lokaler 1,000,000                  

500297-001 2021 - Nødberg - Lokaler enovering - SIS 750,000                     

500297-002 2021 - Nødherberg - lokale renovering - MAN 250,000                     

Hovedtotal 12,768,750                20,795,000                10,795,000                10,795,000                



Qeqqata Kommunia Budget 2021 

Side 43 

af  728 

 

 

8.5.3 Formål og opgaver 

Området dækker aktiviteter vedrørende byggemodning i hele kommunen. Hovedpar-

ten af budgettet er budget puljer som endnu ikke er allokeret til faktiske projekter. Dog 

dækker området over den kommunens forventede andel af udgifter for byggemod-

ning af Essani – Det nye renovations forbrænding. 

8.5.4 Bevilling 

 

8.5.5 Budgetbemærkninger 

Der arbejdes med ny kommuneplan, da den nuværende kommuneplan er fra 2012. 

 

Projekt 500294 – Byggemodning for anlæggelse af Esani. 

 

Projekt 500065 Byggemodning Ungusivik, Maniitsoq 

Der er i år 2021 afsat  3,7 mio kr. til færdiggørelse af byggemodning af boligområdet 

Ungusivik inklusiv asfaltering. 

 

Projekt 500067 Byggemodning erhvervsområdet, Maniitsoq 

Der er år i 2021 afsat  3,8 mio kr. til færdiggørelse af byggemodningen for erhvervsom-

rådet Maniitsoq vest med udflytning af sprængstofsmagasin. 

 

Projekt 500068 Byggemodning fælles 

Der er år 2021 afsat 10,2 mio kr. til fælles byggemodning. I Sisimiut er byggemodning 

Akia iht. kommuneplantillæg 19 i gang med entreprenører, og projektering af bygge-

modning boligområde A30 er i gang med dertilhørende rådgiver. 

 

8.6 Infrastruktur 

8.6.1 Beskrivelse af området 

Området omfatter aktiviteter, der er forbundet med at anlægge veje, broer, kloakker, 

anlæg og trapper.  

8.6.2 Målgruppe 

I bredeste forstand alle brugere af vej- og kloaknettet samt husstande, erhverv og insti-

tutioner, der ikke er koblet på kloaknettet. Børn i relation til legepladser. 

8.6.3 Formål og opgaver 

At trafikken på vejnettet til enhver tid kan afvikles betryggende på et vejnet, der frem-

træder vedligeholdt uden huller og sætninger. 

Område for Teknik                                            

Anlægsaktiviteter Teknik, Miljø og Plan
Budget 2021 Overslag 2022 Overslag 2023 Overslag 2024

1-13-13 Boliger - Nybyggeri 3,700,000                  

500065 Byggemodning - Ungusivik - Maniitaoq 3,700,000                  

1-18-18 Byggemodning - Byggemodning 10,200,000                14,000,000                8,000,000                  8,000,000                  

500068 Byggemodningspulje - Fælles 10,200,000                8,530,000                  8,000,000                  8,000,000                  

500294 ESSANI 5,470,000                  

1-22-13 Forbrændingsanlæg - Nybyggeri -                             -                             -                             -                             

500196 FORBRÆNDINGSANLÆGSUDVIDELSE - SISIMIUT -                             -                             -                             -                             

1-31-13 Industri - Nybyggeri 3,800,000                  

500067 Byggemodning - Erhvervsområde - Maniitsoq 3,800,000                  

1-38-14 Miljøforbedringer - Pulje 1,000,000                  1,000,000                  1,000,000                  1,000,000                  

500191 PULJE T/MILJØFORBEDRINGER - FÆLLES - ENTREPRISER1,000,000                  1,000,000                  1,000,000                  1,000,000                  

Hovedtotal 18,700,000                15,000,000                9,000,000                  9,000,000                  



Qeqqata Kommunia Budget 2021 

Side 44 

af  728 

 

 

 

At spildevandsafledning fungerer tilfredsstillende, så der specielt i vinterperioden ikke ind-

træder driftsforstyrrelser, der påvirker brugerne. 

8.6.4 Bevilling 

 

8.6.5 Budgetbemærkninger  

Der er afsat under projekt gruppe 1-14-17 og 1-29-13 til forskellige faciliteter målret rettet 

til alle aldersgrupper. Legepladser i byer og bygder, og skilift i Maniitsoq. 

 

Projekt gruppe 1-33-13 og 15 nybyggeri og renovering af kloakker. Der er i år 2021 og 

hvert af overslagsårene 2022-24 afsat  6 mio. kr. til udbygning af kloaknet i Sisimiut og 

Maniitsoq. Udbygning sker efter den netop vedtagne spildevandsplans prioriteringer. 

 

Projekt gruppe 1-33-15 dækker anlæggelse af infrastruktur og indeholder fx kommu-

nens budgetter til asfaltering i Sisimiut og Maniitsoq. 

 

Projekt gruppe1-53-13, projekt nr. 500140 Ny vej til kirkegård i Kangaamiut. Projekt er un-

der projektering. 

 

Projekt gruppe 1-53-13 dækker projektbudgetterne til diverse ATV spor og veje forskel-

lige steder i kommunen. Projektet i denne gruppe afventer overførsel af det ikke for-

brugte budget fra 2020 til 2021 som udgør ca. 51 mio. kr. 

8.7 Forsyning 

8.7.1 Beskrivelse af området 

Indeholder kommunens aktiviteter indenfor by forskønnelse og projektering af persona-

leboliger i Sisimiut. Derudover indeholder punktet omplacering af midler fra vej til Sol-

bakken som er overflyttet til ATV sporet. I forbindelse med at ikke forbrugte midler på 6 

mio. kr. på projekt 500142 fra 2020 overføres til Budget 2021 vil budgettet blive reguleret 

Område for Teknik                                            

Anlægsaktiviteter Infrastruktur
Budget 2021 Overslag 2022 Overslag 2023 Overslag 2024

1-14-17 Børne og Ungdoms faciliteter - Udstyr 2,000,000                  2,000,000                  2,000,000                  2,000,000                  

500098 Pulje til udendørs børne- og ungefaciliteter - Fælles 2,000,000                  2,000,000                  2,000,000                  2,000,000                  

1-29-13 Idrætsanlæg/installationer - Nybyggeri 2,000,000                  

500117 SKILIFT MANIITSOQ 2,000,000                  

1-33-13 Kloakering - Nybyggeri 6,000,000                  6,000,000                  6,000,000                  6,000,000                  

500152 NYE KLOAKKER - FÆLLES 6,000,000                  6,000,000                  6,000,000                  6,000,000                  

1-33-15 Kloakering - Renovering 3,499,000                  9,499,000                  3,499,000                  3,499,000                  

500149 KLOAKRENOVERING - SISIMIUT 2,484,000                  5,484,000                  2,484,000                  2,484,000                  

500150 KLOAKRENOVERING -  MANIITSOQ 1,015,000                  4,015,000                  1,015,000                  1,015,000                  

1-53-11 Veje og interne logistik - Anlæggelse af infrastruktur 4,000,000                  2,500,000                  4,000,000                  -                             

500131 Asfaltering - Maniitsoq 1,500,000                  -                             1,500,000                  -                             

500132 Asfaltering - Sisimiut 2,500,000                  2,500,000                  2,500,000                  -                             

1-53-13 Veje og interne logistik - Nybyggeri 8,000,000                  2,000,000                  2,000,000                  2,000,000                  

500117 SKILIFT MANIITSOQ -                             

500140 VEJ TIL KIRKEGÅRD I KANGAAMIUT 1,000,000                  713,000                     

500141 VEJFORHOLD - FÆLLES 1,000,000                  1,287,000                  2,000,000                  2,000,000                  

500143 VEJ MELLEM KANGERLUSSUAQ OG AASIVISSUIT -19,000,000              

500179 ATV SPOR - VVM FOR VANDSPÆRREZONE 5,000,000                  

500180 ATV SPOR MELLEM SISIMIUT OG PINGU 4,000,000                  

500181 ATV-SPOR TIL APUSSUIT MANIITSOQ -2,000,000                 

500182 ATV-SPOR MELLEM KANGERLUSSUAQ OG PINGU 11,000,000                

500265 VEJ MOD NY BYDEL - MANIITSOQ 2,000,000                  -                             -                             -                             

500301-001 2021 ATV spor mln Tasersuaq og Aasivissuit 5,000,000                  

Hovedtotal 25,499,000                21,999,000                17,499,000                13,499,000                



Qeqqata Kommunia Budget 2021 

Side 45 

af  728 

 

 

til 4,2 mio. kr. i 2021. Ligeledes overføres der fra 2020 et budget på 6,1 mio. kr. fra 2020 til 

2021- overslagsår 2022 dækkende færdiggørelse af personaleboliger i Maniitsoq. 

8.7.2 Målgruppe 

Borgere i kommunen får glæde af de aktiviteter som henføres til denne projekt gruppe. 

8.7.3 Formål og opgaver 

 

8.7.4 Bevilling 

 

8.7.5 Budgetbemærkninger  

Projektgruppe 1-27-15 vil blive flyttet til Uddannelsesområdet og anlægsaktiviteten vil 

skifte navn til Bolig Forsyning. 

8.8 Administration Bygninger 

8.8.1 Beskrivelse af området 

Området dækker aktiviteter i forbindelse med anlægsopgaver, der kan relateres til an-

lægsområdet for administrationen.  

8.8.2 Målgruppe 

Kommunens borgere, erhvervsliv og institutioner. 

8.8.3 Formål og opgaver 

Vedligeholdelse af kommunens ejendomme og dertil relaterede opgaver. 

Område for Teknik                                            

Anlægsaktiviteter Forsyning
Budget 2021 Overslag 2022 Overslag 2023 Overslag 2024

1-17-14 Byforskønnelse - Pulje 1,000,000                  1,000,000                  1,000,000                  1,000,000                  

500171 BYFORSKØNNELSE - FÆLLES 1,000,000                  1,000,000                  1,000,000                  1,000,000                  

1-27-15 Handikap værksted - Renovering 200,000                     200,000                     

500279-001 2020 - Udbedring af fejl fra GL EL-myndighed 200,000                     200,000                     

1-45-13 Personaleboliger - Nybyggeri 3,000,000                  -                             -                             -                             

500097 Personaleboliger - Sisimiut 3,000,000                  -                             

1-53-13 Veje og interne logistik - Nybyggeri -6,000,000                 

500142 VEJ TIL SOLBAKKEN - Sisimiut -6,000,000                 

Hovedtotal -1,800,000                 1,200,000                  1,000,000                  1,000,000                  



Qeqqata Kommunia Budget 2021 

Side 46 

af  728 

 

 

8.8.4 Bevilling 

 

8.8.5 Budgetbemærkninger 

Budgetter indeholder primært puljer til løbende vedligeholdelse af kommunens ejen-

domme. 

 

Projektgruppe 1-41-13 projekt 500085 Multihal I Itilleq bliver flyttet til afsnit 8.2. Undervis-

ning og Kulturelt formål. 

  

Område for Teknik                                            

Anlægsaktiviteter Administrationsbygninger mm.
Budget 2021 Overslag 2022 Overslag 2023 Overslag 2024

1-10-15 Administrations Bygninger - Renovering 8,400,000                  8,400,000                  15,000,000                15,000,000                

500001 Pulje til Bygningsrenovering/Fælles 7,200,000                  7,200,000                  15,000,000                15,000,000                

500008-001 2020 - Udskiftning af belysning, loft og udskiftning af m.m200,000                     200,000                     

500274-001 2020 - Renovering af tagpap 1,000,000                  1,000,000                  

1-36-15 Kommunale Bygninger forbedringer - Renovering 1,500,000                  1,500,000                  

500001 Pulje til Bygningsrenovering/Fælles -                             -                             

500280-001 2020 - Bygder 500,000                     500,000                     

500281-001 2020 - Klargøring af fjernvarme 1,000,000                  1,000,000                  

1-41-13 Multihaller - Nybyggeri 1,500,000                  -                             

500085 Multihal - Itilleq 1,500,000                  -                             

1-55-00 Akutte anlægsopgaver 1,000,000                  1,000,000                  

500272-001 2020 - Akutte anlægsopgaver - Nybyggeri/Totalrenovering50,000                       50,000                       

500272-002 2020 - Akutte anlægsopgaver - Administration 250,000                     250,000                     

500272-003 2020 - Akutte anlægsopgaver - Teknik 100,000                     100,000                     

500272-004 2020 - Akutte anlægsopgaver - Arbejdsområde 200,000                     200,000                     

500272-005 2020 - Akutte anlægsopgaver - Familieområde 200,000                     200,000                     

500272-006 2020 - Akutte anlægsopgaver - Uddannelse 200,000                     200,000                     

Hovedtotal 10,900,000                10,900,000                16,500,000                15,000,000                



Qeqqata Kommunia Budget 2021 

Side 47 

af  728 

 

 

9 FINANSFORSKYDNINGER 

 

Bortset fra langfristede tilgodehavender udarbejdes finansforskydninger efter budget-

vedtagelsen.  

9.1 Pengestrømsanalyse 

 
Note 1:  

Negative tal er indtægter/overskud og positive tal er udgifter/underskud. 

 

9.2 Kortfristede tilgodehavender 

Der budgetteres ikke med forskydninger i kortfristede tilgodehavender. 

 

9.3 Skattetilgodehavender 

Skattetilgodehavenderne består af restskatter fra tidligere års ligninger samt ikke afreg-

nede A-skatter m.v. Der budgetteres ikke med forskydninger i skatte-tilgodehavenderne. 

9.4 Langfristede tilgodehavender 

På det ordinære KB møde 07/2020 blev det besluttet, at kommunen begrænser ud-

buddet af løn jf. Inatsisartutlov nr. 39 af 23. november 2017 med de ændringer, der føl-

ger af Inatsisartutlov nr. 36 af 28. november 2019, til den funding som kommunen mod-

tager fra Selvstyret, i alt 12,4 mio. kr. 

9.5 Ikke omsættelige aktiver 

De ikke omsættelige aktiver består hovedsageligt af midler tilhørende fonds-, årsafslut-

nings-, afregnings- og fordelingskonti m.v. 

 

9.6 Kortfristet gæld 

Under dette afsnit registreres gæld, som kommunen skal afregne indenfor kort tid. Gæl-

den, der budgetteres at være uændret ved årets udgang, består blandt andet af gæld 

til Selvstyret og leverandører af varer og ydelser til kommunen. 

Likviditetsoversigt 2021 og overslagsår 

Qeqqata Kommunia
Budget 2021 Overslag 2022 Overslag 2023 Overslag 2024

Samlede Driftsudgifter 738,844,296      735,653,296      734,258,296      734,258,296      

Anlægsaktiviteter 98,192,000         86,532,000         71,032,000         63,032,000         

Samlede driftsudgifter 837,036,296      822,185,296      805,290,296      797,290,296      

Samlede Indtægter 809,326,175-      808,587,000-      808,587,000-      808,587,000-      

Driftsresultat 27,710,121         13,598,296         3,296,704-           11,296,704-         

Statusforskydninger 56,004,000         13,256,000         10,756,000         10,756,000         

Balance 83,714,121         26,854,296         7,459,296           540,704-              

Likviditet beholdning primo 364,000,000      280,285,879      253,431,583      245,972,287      

Likviditet beholdning ultimo 280,285,879      253,431,583      245,972,287      246,512,991      

Statusforskydninger = budget for låneudbetalinger i budget perioden



Qeqqata Kommunia Budget 2021 

Side 48 

af  728 

 

 

9.7 Langfristet gæld 

Kommunen har i 2008 indfriet al langfristet gæld. 

9.8 Regulerende passiver 

9.9 Egenkapital 

Kapitalkontoen er et regnskabsteknisk udtryk for kommunens formue. Formuen reduceres 

med kr. 800.000 svarende til det budgetterede underskud på driften.  

    



Side 1 

af 8 

Qeqqata Kommunia Budgetberetning 2021 

 

 

10 Annex 1: Oversigter – Budgetforslag 

 
  

Drift og anlægsudgifter opdelt på sted og formål 

Qeqqata Kommunia
Budget 2021 Overslag 2022 Overslag 2023 Overslag 2024

010500 Qeqqata Kommunia Fælles 109,986,738       119,111,738       154,081,738       154,081,738       

02 Folkestyre og demokrati 7,790,514           7,790,514           7,790,514           7,790,514           

03 Udvikling og uddannelse 2,426,565           2,426,565           2,426,565           2,426,565           

04 Erhvervsudvikling 5,126,111           5,126,111           5,126,111           5,126,111           

05 Sociale formål 14,367,980         25,162,980         55,162,980         55,162,980         

07 Teknik, miljø og plan 5,200,000           3,530,000           9,000,000           9,000,000           

09 Infrastruktur 10,000,000         10,000,000         10,000,000         10,000,000         

10 Forsyning 1,000,000           1,000,000           1,000,000           1,000,000           

16 Administration 64,075,568         64,075,568         63,575,568         63,575,568         

010570 Maniitsoq 260,712,663       245,306,663       246,306,663       242,306,663       

02 Folkestyre og demokrati 342,491              342,491              342,491              342,491              

03 Udvikling og uddannelse 74,864,449         74,864,449         77,364,449         74,864,449         

04 Erhvervsudvikling 5,879,807           5,879,807           5,879,807           5,879,807           

05 Sociale formål 128,835,471       121,429,471       121,429,471       121,429,471       

07 Teknik, miljø og plan 7,516,297           16,297                 16,297                 16,297                 

08 Fritid, kultur og religion 9,542,341           9,542,341           9,542,341           9,542,341           

09 Infrastruktur 10,731,006         10,231,006         8,731,006           7,231,006           

10 Forsyning 3,287,728           3,287,728           3,287,728           3,287,728           

11 Beredskab og kriminalforsorg 63,147                 63,147                 63,147                 63,147                 

16 Administration 19,649,926         19,649,926         19,649,926         19,649,926         

010571 Atammik 13,015,160         10,316,410         10,316,410         10,316,410         

02 Folkestyre og demokrati 799,524              799,524              799,524              799,524              

03 Udvikling og uddannelse 7,629,315           4,930,565           4,930,565           4,930,565           

04 Erhvervsudvikling 240,368              240,368              240,368              240,368              

05 Sociale formål 2,156,167           2,156,167           2,156,167           2,156,167           

08 Fritid, kultur og religion 202,683              202,683              202,683              202,683              

09 Infrastruktur 210,832              210,832              210,832              210,832              

10 Forsyning 674,252              674,252              674,252              674,252              

16 Administration 1,102,019           1,102,019           1,102,019           1,102,019           

010572 Napasoq 5,218,821           5,218,821           5,218,821           5,218,821           

02 Folkestyre og demokrati 216,941              216,941              216,941              216,941              

03 Udvikling og uddannelse 1,776,272           1,776,272           1,776,272           1,776,272           

04 Erhvervsudvikling 230,184              230,184              230,184              230,184              

05 Sociale formål 1,377,016           1,377,016           1,377,016           1,377,016           

08 Fritid, kultur og religion 117,129              117,129              117,129              117,129              

09 Infrastruktur 194,535              194,535              194,535              194,535              

10 Forsyning 836,195              836,195              836,195              836,195              

16 Administration 470,549              470,549              470,549              470,549              

010573 Kangaamiut 26,208,548         20,811,048         20,811,048         20,811,048         

02 Folkestyre og demokrati 586,658              586,658              586,658              586,658              

03 Udvikling og uddannelse 15,518,343         10,120,843         10,120,843         10,120,843         

04 Erhvervsudvikling 546,937              546,937              546,937              546,937              

05 Sociale formål 6,497,021           6,497,021           6,497,021           6,497,021           

08 Fritid, kultur og religion 196,574              196,574              196,574              196,574              

09 Infrastruktur 643,695              643,695              643,695              643,695              

10 Forsyning 789,344              789,344              789,344              789,344              

16 Administration 1,429,976           1,429,976           1,429,976           1,429,976           



Side 2 

af 8 

Qeqqata Kommunia Budgetberetning 2021 

 

 

 

Drift og anlægsudgifter opdelt på sted og formål 

Qeqqata Kommunia
Budget 2021 Overslag 2022 Overslag 2023 Overslag 2024

010580 Sisimiut 375,156,776       379,381,776       326,016,776       323,516,776       

02 Folkestyre og demokrati 498,067              498,067              498,067              498,067              

03 Udvikling og uddannelse 120,314,570       120,314,570       118,414,570       118,414,570       

04 Erhvervsudvikling 21,215,469         15,825,469         15,825,469         15,825,469         

05 Sociale formål 163,326,243       165,876,243       125,876,243       125,876,243       

06 Sundhed 1,595,000           200,000              200,000              

07 Teknik, miljø og plan 6,377,310           11,847,310         377,310              377,310              

08 Fritid, kultur og religion 21,137,982         21,137,982         21,137,982         21,137,982         

09 Infrastruktur 19,915,329         16,915,329         13,915,329         11,415,329         

10 Forsyning -1,783,515          1,216,485           1,016,485           1,016,485           

16 Administration 24,155,321         24,155,321         28,755,321         28,755,321         

010581 Itilleq 6,455,282           6,455,282           7,955,282           6,455,282           

02 Folkestyre og demokrati 216,941              216,941              216,941              216,941              

03 Udvikling og uddannelse 3,144,120           3,144,120           3,144,120           3,144,120           

04 Erhvervsudvikling 456,291              456,291              456,291              456,291              

05 Sociale formål 764,896              764,896              764,896              764,896              

07 Teknik, miljø og plan 9,167                   9,167                   9,167                   9,167                   

08 Fritid, kultur og religion 268,885              268,885              268,885              268,885              

09 Infrastruktur 312,681              312,681              312,681              312,681              

10 Forsyning 607,034              607,034              607,034              607,034              

16 Administration 675,267              675,267              2,175,267           675,267              

010582 Kangerlussuaq 31,887,800         27,189,050         26,189,050         26,189,050         

02 Folkestyre og demokrati 586,658              586,658              586,658              586,658              

03 Udvikling og uddannelse 14,112,181         14,112,181         13,112,181         13,112,181         

04 Erhvervsudvikling 5,568,368           3,568,368           3,568,368           3,568,368           

05 Sociale formål 3,536,978           838,228              838,228              838,228              

07 Teknik, miljø og plan 32,592                 32,592                 32,592                 32,592                 

08 Fritid, kultur og religion 3,569,853           3,569,853           3,569,853           3,569,853           

09 Infrastruktur 1,234,423           1,234,423           1,234,423           1,234,423           

10 Forsyning 68,240                 68,240                 68,240                 68,240                 

16 Administration 3,178,507           3,178,507           3,178,507           3,178,507           

010583 Sarfannguaq / Sarfannguit 8,394,508           8,394,508           8,394,508           8,394,508           

02 Folkestyre og demokrati 799,524              799,524              799,524              799,524              

03 Udvikling og uddannelse 3,716,518           3,716,518           3,716,518           3,716,518           

04 Erhvervsudvikling 486,845              486,845              486,845              486,845              

05 Sociale formål 1,114,243           1,114,243           1,114,243           1,114,243           

07 Teknik, miljø og plan 9,167                   9,167                   9,167                   9,167                   

08 Fritid, kultur og religion 343,236              343,236              343,236              343,236              

09 Infrastruktur 380,921              380,921              380,921              380,921              

10 Forsyning 1,015,451           1,015,451           1,015,451           1,015,451           

16 Administration 528,603              528,603              528,603              528,603              

Hovedtotal 837,036,296       822,185,296       805,290,296       797,290,296       



Side 3 

af 8 

Qeqqata Kommunia Budgetberetning 2021 

 

 

 

Drift og anlægsudgifter opdelt artskonti      

Qeqqata Kommunia
Budget 2021 Overslag 2022 Overslag 2023 Overslag 2024

112030100 Bloktilskud fra Grønlands Selvstyre -3,505,677                 -3,505,677                 -3,505,677                 -3,505,677                 

112030200 Diverse refusioner -6,458,589                 -6,308,589                 -6,308,589                 -6,308,589                 

112050100 Interne overførselsindtægter -71,295                      -71,295                      -71,295                      -71,295                      

113030100 Udbetaling af barselsdagpenge 7,357,647                  7,357,647                  7,357,647                  7,357,647                  

113030200 Refusion barselsdagpenge Selvstyre - kommuner -9,186,619                 -9,186,619                 -9,186,619                 -9,186,619                 

113050100 Underholdsbidrag ydet som forskud 217,959                     217,959                     217,959                     217,959                     

113060200 Børnetillæg 969,614                     969,614                     969,614                     969,614                     

113060400 Løntilskud til arbejdsgivere 557,121                     557,121                     557,121                     557,121                     

113070100 Udbetaling af boligsikring 22,594,404                22,594,404                22,594,404                22,594,404                

113070200 Boligsikring refusion Selvstyre - kommuner -12,723,102              -12,723,102              -12,723,102              -12,723,102              

113080300 Højeste førtidspension 33,754,110                33,754,110                33,754,110                33,754,110                

113080500 Personligt tillæg 480,733                     480,733                     480,733                     480,733                     

113080600 Førtidspension refusion Selvstyre - kommuner -10,492,588              -10,492,588              -10,492,588              -10,492,588              

113090100 Grundbeløb og pensionstillæg 74,934,103                74,934,103                74,934,103                74,934,103                

113090500 Økonomisk- og rådighedsbestemt tillæg 3,483,272                  3,483,272                  3,483,272                  3,483,272                  

113090600 Alderspension refusion Selvstyre - kommuner -65,227,797              -65,227,797              -65,227,797              -65,227,797              

113100100 Udbetaling af offentlig hjælp (skattepligtig) 15,227,599                15,227,599                15,227,599                15,227,599                

113100300 Enkeltudgifter (ikke skattepligtig) 1,380,070                  1,380,070                  1,380,070                  1,380,070                  

113110100 Lommepenge 565,269                     565,269                     565,269                     565,269                     

113110200 Tøjpenge 2,037,001                  2,037,001                  2,037,001                  2,037,001                  

113130100 Arbejdsmarkedsydelse, ledighed 5,136,298                  5,136,298                  5,136,298                  5,136,298                  

113130300 Arbejdsmarkedsydelse, sygdom 1,944,318                  1,944,318                  1,944,318                  1,944,318                  

113140100 Arbejdsprøvning 51,944                       51,944                       51,944                       51,944                       

113140200 Erhvervsmodnende og afklarende aktiviteter 1,447,291                  1,447,291                  1,447,291                  1,447,291                  

113140300 Virksomhedsrevalidering 2,169,406                  2,169,406                  2,169,406                  2,169,406                  

113140400 Uddannelse - borgere 830,078                     830,078                     830,078                     830,078                     

113170200 Driftstilskud 3,778,636                  3,778,636                  3,778,636                  3,778,636                  

113170300 Udviklingstilskud 1,432,014                  1,432,014                  1,432,014                  1,432,014                  

113180500 Øvrige tilskud 10,756,381                10,756,381                10,756,381                10,756,381                

113180700 Efterskoler 30,555                       30,555                       30,555                       30,555                       

121010100 Salg af varer -7,572,547                 -7,572,547                 -7,572,547                 -7,572,547                 

121010200 Salg af tjenester -4,479,365                 -4,479,365                 -4,479,365                 -4,479,365                 

121010300 Salg af rettigheder, licenser m.v. -588,696                    -588,696                    -588,696                    -588,696                    

121020100 Huslejeindtægter -1,372,939                 -1,372,939                 -1,372,939                 -1,372,939                 

121020300 Andre lejeindtægter -5,677,126                 -5,677,126                 -5,677,126                 -5,677,126                 

121030200 Andre gebyrer -10,185                      -10,185                      -10,185                      -10,185                      

121040100 Indtægter ved takstopkrævninger -30,750,756              -30,750,756              -30,750,756              -30,750,756              

122010100 Månedsløn 10,408,053                10,408,053                10,408,053                10,408,053                

122010101 Månedsløn forud 30,536,669                30,536,669                30,536,669                30,536,669                

122010102 Månedsløn bagud 248,676,005              248,676,005              248,676,005              248,676,005              

122010200 Timeløn 113,126,793              112,976,793              112,976,793              112,976,793              

122010300 Merarbejde 4,074                         4,074                         4,074                         4,074                         

122010301 Merarbejde - månedsløn forud 3,684,934                  3,684,934                  3,684,934                  3,684,934                  

122010302 Merarbejde - månedsløn bagud 7,019,879                  7,019,879                  7,019,879                  7,019,879                  

122010303 Merarbejde - timeløn 3,277,735                  3,277,735                  3,277,735                  3,277,735                  

122010400 Pensionsbidrag -282,124                    -282,124                    -282,124                    -282,124                    

122010500 Feriepenge 111,017                     111,017                     111,017                     111,017                     

122020100 Vederlag (politikere, pleje, aflastning mv.) 6,723,123                  6,723,123                  6,723,123                  6,723,123                  

122030200 Refusion tabt arbejdsfortjeneste 499,066                     499,066                     499,066                     499,066                     

122050100 Annoncering - rekruttering 20,000                       20,000                       20,000                       20,000                       

122050200 Bohaveflytning - rekruttering 4,538,904                  4,538,904                  4,538,904                  4,538,904                  

122050400 Til- og fratrædelsesrejser 82,499                       82,499                       82,499                       82,499                       

122050600 Vakantbolig 72,314                       72,314                       72,314                       72,314                       

122060100 Kurser medarbejdere 5,175,013                  5,175,013                  5,175,013                  5,175,013                  

122070100 Personalepleje 4,594,465                  4,594,465                  4,594,465                  4,594,465                  

122070200 Misbrugsbehandling medarbejdere 847,392                     847,392                     847,392                     847,392                     

122070300 Tjenesterejser 3,238,469                  3,238,469                  3,238,469                  3,238,469                  

122070400 Feriefrirejser 1,146,833                  1,146,833                  1,146,833                  1,146,833                  

122070600 Forplejning 4,281,869                  4,281,869                  4,281,869                  4,281,869                  

122070900 Lejeudgift - Personalebolig 320,829                     320,829                     320,829                     320,829                     

122080100 Hygiejneartikler 400,000                     400,000                     400,000                     400,000                     

122080200 Rengøringsartikler 978,162                     978,162                     978,162                     978,162                     

122080300 Sygeplejeartikler 517,870                     517,870                     517,870                     517,870                     

122080400 Medicin 1,387,804                  1,387,804                  1,387,804                  1,387,804                  

122080600 Fødevarer 12,071,258                12,071,258                12,071,258                12,071,258                

122080700 Grønlandsk proviant 2,103,578                  2,103,578                  2,103,578                  2,103,578                  

122080800 Kontorartikler 3,424,161                  3,424,161                  3,424,161                  3,424,161                  

122080900 Undervisningsmaterialer 3,363,095                  3,363,095                  3,363,095                  3,363,095                  

122081000 Pædagogiske materialer 513,179                     513,179                     513,179                     513,179                     

122081100 Hjælpemidler 1,568,308                  1,568,308                  1,568,308                  1,568,308                  

122081200 Annoncer 1,083,908                  1,083,908                  1,083,908                  1,083,908                  

122081400 Abonnementer 365,460                     365,460                     365,460                     365,460                     

122081500 Brændstof 5,610,937                  5,610,937                  5,610,937                  5,610,937                  

122081600 Arbejdstøj medarbejdere 392,126                     392,126                     392,126                     392,126                     

122081700 Inventar 9,399,760                  9,399,760                  9,399,760                  9,399,760                  

122081800 Kunst 5,093                         5,093                         5,093                         5,093                         

122081900 Bygningsmaterialer 1,547                         1,547                         1,547                         1,547                         

122082000 Merchandise / gaver 10,000                       10,000                       10,000                       10,000                       

122082100 Øvrige materialer til opgaveløsningen 716,691                     716,691                     716,691                     716,691                     

122090100 IT-tjenester 97,776                       97,776                       97,776                       97,776                       

122090400 Rengøring 5,196,396                  5,196,396                  5,196,396                  5,196,396                  

122090500 Vagttjeneste 22,408                       22,408                       22,408                       22,408                       

122090600 Flytteudgifter 381,019                     381,019                     381,019                     381,019                     

122090700 Porto og fragt 708,860                     708,860                     708,860                     708,860                     

122090800 Servicekontrakter 2,341,532                  2,341,532                  2,341,532                  2,341,532                  

122099510 Snerydning 343,236                     343,236                     343,236                     343,236                     

122100100 Lejeudgifter midlertidige lejeaftaler under 12 måneder5,156,668                  5,156,668                  5,156,668                  5,156,668                  

122100300 Huslejeudgifter datterselskaber og OPP aftaler 1,071,462                  1,071,462                  1,071,462                  1,071,462                  

122110300 Bygningsforsikring -1,425,900                 -1,425,900                 -1,425,900                 -1,425,900                 

122110700 Erhvervsforsikring 6,677,286                  6,677,286                  6,677,286                  6,677,286                  

122120100 Anskaffelse af hardware 8,756,049                  8,756,049                  8,756,049                  8,756,049                  

122120300 Anskaffelse af software 42,777                       42,777                       42,777                       42,777                       

122120500 Driftsaftaler 8,468,829                  8,468,829                  8,468,829                  8,468,829                  

122120600 Telefonafgift 1,931,238                  1,931,238                  1,931,238                  1,931,238                  

122130100 Gaver 356,476                     356,476                     356,476                     356,476                     

122130200 Bespisning 5,495,833                  5,495,833                  5,495,833                  5,495,833                  

122130300 Andre udgifter 883,041                     883,041                     883,041                     883,041                     

122140700 Entreprenører og håndværkere 6,335,071                  6,335,071                  6,335,071                  6,335,071                  

122140765 Total Entrepriser -                             -                             -                             -                             

122140781 ERP Udgifter 468,510                     468,510                     468,510                     468,510                     

122140800 Vikarudgifter 4,353,071                  4,353,071                  4,353,071                  4,353,071                  

122140900 Faglige konsulenter 2,658,288                  4,253,288                  2,858,288                  2,858,288                  

122141100 IT-konsulenter 2,200,701                  2,200,701                  2,200,701                  2,200,701                  

122141200 Andre konsulenter 18,399,224                18,399,224                18,399,224                18,399,224                

122150100 Takstbetalinger Selvstyrets institutioner 33,180,355                26,390,355                26,390,355                26,390,355                

122150200 Takstbetalinger kommunale institutioner 3,597,718                  3,597,718                  3,597,718                  3,597,718                  

122150300 Takstbetalinger offentlige myndigher Danmark 19,746,068                21,750,068                21,750,068                21,750,068                

122150400 Takstbetalinger selvejende institutioner, Grønland 21,279,521                21,279,521                21,279,521                21,279,521                

122150600 Takstbetalinger andre 135,511                     135,511                     135,511                     135,511                     

122150700 Plejeophold ved sundhedsvæsenet 639,618                     639,618                     639,618                     639,618                     

122160100 Rejse, borger 6,239,336                  6,239,336                  6,239,336                  6,239,336                  

122160200 Ophold, borger 295,366                     295,366                     295,366                     295,366                     

122160300 Fortæring, borger -170,593                    -170,593                    -170,593                    -170,593                    

122170100 Materiel, udstyr og inventar 15,577,848                15,577,848                15,577,848                15,577,848                

122170200 Bygninger 6,323,133                  6,323,133                  6,323,133                  6,323,133                  

122180100 El 8,716,259                  8,716,259                  8,716,259                  8,716,259                  

122180200 Vand 1,284,346                  1,284,346                  1,284,346                  1,284,346                  

122180300 Varme 11,762,675                11,762,675                11,762,675                11,762,675                

122190100 Skatter og afgifter 787,513                     787,513                     787,513                     787,513                     

122200300 Leasing af maskiner, apparatur 50,926                       50,926                       50,926                       50,926                       

132010100 Anskaffelse af rullende materiel 5,846,289                  456,289                     456,289                     456,289                     

132010300 Anskaffelse af maskiner, apparatur 20,370                       20,370                       20,370                       20,370                       

132010400 Anskaffelse af bygninger 159,905                     159,905                     159,905                     159,905                     

135010100 Afskrivning af tilgodehavender 280,090                     280,090                     280,090                     280,090                     

242060400 Kontante beholdninger 5,093                         5,093                         5,093                         5,093                         

256070301 Intern overførsel 2,521,808                  2,521,808                  2,521,808                  2,521,808                  

322140765 Total Entrepriser 92,802,000                86,532,000                71,032,000                63,032,000                

Hovedtotal 837,036,296              822,185,296              805,290,296              797,290,296              


